                                                                                                                                                                                   Protokół Nr XXVII/2009
Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVII sesji nadzwyczajnej – 08.07.2009r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 14:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 radnych na 15 ustawowych. Nieobecny był Radny Pan Żuk Mariusz (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

5. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Henryk Kasowski  - Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin

Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych.
Ad. 1 Otwarcie XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy

Otwarcia XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła zwołanej na wniosek pięciu Radnych Gminy Bytnica (pana  Radnego Juliana Fieńko, pana Radnego Edwarda Gwiazda, Pana Radnego  Jana Watrak, Pana Radnego Romana Wierzchowskiego, Pana Radnego Mieczysława Żarów). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Panowie Radni razem z wnioskiem złożyli porządek obrad, który zostanie przeanalizowany za chwilę i zatwierdzony. W tym momencie pierwszy punkt porządku obrad został zrealizowany i przystępujemy do drugiego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXVII nadzwyczajnej sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący, ja w sprawie formalnej, chcę złożyć wniosek o wyłączenie pana Przewodniczącego Rady Gminy z prowadzenia tej sesji jako, że sesja dotyczy bezpośrednio pana. Opieram się tutaj przy tym moim wniosku o artykuł 25a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”, oraz § 74 statutu gminy Bytnica, który mówi „do posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej”, i odpowiedni paragraf 86  mówi „członkowie Komisji Rewizyjnej podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, w których może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność” i to był punkt pierwszy, a w trzecim punkcie „O wyłączeniu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej decyduje Rada” ale myślę, ze Pan Mecenas potwierdzi, że to można zastosować w odniesieniu do Przewodniczącego Rady. A więc zgłaszam taki wniosek o przekazanie prowadzenia dzisiejszej sesji panu Wiceprzewodniczącemu. 

Pan Przewodniczący obrad – dziękuję za złożenie wniosku, ale zanim postawimy pod głosowanie zasięgnę opinii pana Mecenasa, bo mam wątpliwości
Pan Mecenas – Proszę Państwa, przepis mówi tak „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” , w głosowaniu, to chodzi tylko o głosowanie, a nie udział w czynnościach. Przepis się czyta dosłownie, chodzi o słowo głosowanie. Jeśli chodzi natomiast o stosowanie § 76 statutu dotyczy to prac komisji, § 76 ust 1 i 2 „1. Komisje pracują na posiedzeniach, 2. do posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej”, czyli decydują przepisy o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej, a odpowiednio do innych komisji stałych stosuje się przepisy dotyczące Komisji Rewizyjnej, mówi się o komisjach, a nic nie mówi się o obradach rady, także moim zdaniem w tym przypadku jest podstawa do tego aby wyłączyć z głosowania pana Przewodniczącego, natomiast no niestety nie zauważam podstawy do tego aby w ogóle nie brał udziału w obradach. Dziękuję. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – to znaczy, ja zostałem źle zrozumiany, ja nie wnioskuję o to aby nie brał udziału w obradach tylko aby nie przewodniczył obradom bo sprawa dotyczy jego. I tutaj w paragrafie następnym mówi się, że wyłącza się takiego członka z przewodnictwa, bo tam o  Komisji Rewizyjnej, no ale to się stosuje do innych komisji, że Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej się wyłącza z przewodniczenia tej komisji jeśli można domniemywać jego stronniczość lub jego interesowność w związku z tym, no przenoszę te przepisy bo nie znalazłem takich przepisów w odniesieniu do Rady Gminy, ale przenoszę je i myślę, że analogicznie można to zastosować do Rady Gminy. 
Pan Mecenas – Proszę Państwa z całym szacunkiem dla pana Radnego, to jest interpretacja rozszerzająca ponieważ proszę pamiętać jest taka zasada, że nie można przelać więcej  prawa niż się samemu posiada, przepisy dotyczące Radnych bezpośrednio są umieszczane w przepisach ustawy o samorządzie gminnym. Członkowie Komisji są członkami Rady i na pewno każdy członek komisji musi być członkiem rady. Natomiast nie każdy radny musi być członkiem komisji. Prawda?

Radny Pan Roman Wierzchowski – nie prawda

Pan Mecenas – mówię to tylko się odnosząc do ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast wchodzimy teraz głębiej w nasz statut – obowiązuje stary gdyż nowy jeszcze nie wszedł w życie – w tym przypadku ten przepis dotyczy tylko i wyłącznie członków komisji. Natomiast nie odnosi się do członków Rady, oprócz samego przepisu 25a, który wynika z ustawy o samorządzie gminnym. I moim zdaniem w tym przypadku gdybyśmy dokonali takiej interpretacji byłaby to taka klasyczna interpretacja rozszerzająca czyli to co dotyczy członków komisji czyli to co się posiada prawa mniej, rozszerzyło by się na więcej. Wydaje mi się,  mówię, że wydaje mi się bo najprawdopodobniej musiałby to orzekać Sąd Najwyższy, albo musiałaby się ukazać jakaś glosa na ten temat, gdzie ktoś by omówił dany przypadek na przykładzie, załóżmy na przykładzie Gminy Bytnica, w tym przypadku naukowiec analizowałby lub wyrok Sądu Najwyższego, który mówiłby czy możliwym by było zastosowanie. Ja nie znajduję podstawy żeby wyłączyć z przewodniczenia Pana Przewodniczącego ale znajduje podstawę na pewno do tego aby Pan Przewodniczący nie głosował. To jest podstawa, która wynika wprost z ustawy o samorządzie gminnym. Zastosowanie przepisów z regulaminu, z naszego grafiku,  moim zdaniem byłoby zbyt daleko idące i nie znajduje po prostu do tego podstawy, być może Sąd Najwyższy dokonując analizy tej sprawy na przykładzie drogi sądowej może by doszedł do tych samych wniosków co Pan Radny, ja natomiast nie mogę w tej chwili być przekonanym do tego. Na pewno to co mówi pan Radny,  ma pewien sens, być może i taki, który by znalazł Sąd Najwyższy, no ale ja musiałbym mieć w tym wypadku albo jakiś przykład jakiejś sprawy analogicznej, do tej, która jest, mógłbym wtedy powiedzieć śmiało, tak proszę Państwa, możemy to stosować, była już na ten temat interpretacja Sądu,  albo byłoby  omówienie komentatora lub glosa wtedy też mógłbym powiedzieć tak Proszę Państwa faktycznie znajduję uzasadnienie, jest się na czym oprzeć,  w tej chwili no po prostu z przykrością, z całym szacunkiem do Pana Radnego nie znajduję, bałbym się, że nie będę w stanie tego obronić. Natomiast na pewno pan Przewodniczący nie może brać udziału w głosowaniu na temat sprawy dotyczącej bezpośrednio jego. Natomiast co do tego wyłączania go z przewodniczenia to nie znajduję tutaj podstaw. To tyle, więcej Proszę Państwa, nie jestem w stanie odpowiedzieć. Dziękuję.
Radny Pan Roman Wierzchowski – odpowiadając, że każdy Radny jest członkiem Rady ale nie każdy Radny musi być członkiem Komisji, to ustawa o samorządzie gminnym art. 24 brzmi „Radny jest obowiązany brać udział w pracach rady gminy i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany.” Tak mówi ustawa o samorządzie gminnym, „obowiązany”, a więc każdy radny musi być członkiem rady i każdy radny musi być członkiem jakiejś komisji .
Pan Mecenas – a jeśli nie będzie czy to jest podstawa do zabrania mu mandatu?
Radny Pan Roman Wierzchowski - Pan niezbyt dobrze  zacytował ustawę o samorządzie gminnym. Natomiast ja mam pytanie następujące, z punktu widzenia prawa, już Pan nam wyjaśnił, nie ma takiego przepisu, który wyłącza Przewodniczącego Rady Gminy od przewodnictwa na sesji natomiast czy Rada może podjąć taką decyzję w głosowaniu i czy ja mogę, w związku z tym, taki wniosek zgłosić?  
Pan Mecenas – to znaczy Rada może w tym zakresie głosować jeżeli będzie to w porządku obrad, Państwo przegłosują taki porządek obrad i jeżeli Pan Przewodniczący podda to pod głosowanie, bo w tej chwili to on zdecyduje nad czym będzie głosowanie. Czyli najpierw należałoby zmienić porządek obrad.
Radny Pan Lesław Wysocki – zapytajmy się może Pana Przewodniczącego może dobrowolnie chce oddać prowadzenie Wiceprzewodniczącemu, a tu dyskutujemy godzinę. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – padł tutaj punkt, art. 19 ust 2 ustawy o samorządzie gminnym  „Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań wiceprzewodniczącego” , czyli może go wyznaczyć dobrowolnie albo poddać wniosek pod głosowanie wniosek i wtedy przekazać prowadzenie Wiceprzewodniczącemu.
Pan Mecenas -  ja może tylko proszę Państwa się odniosę do przykładu, przykładu z gminy, którą też obsługuje - gmina Bobrowice, tam odwoływano Przewodniczącego Rady Gminy i odwołano również Wiceprzewodniczącego, i Pan Przewodniczący Rady do samego końca prowadził  obrady. To tak jeśli chodzi o przykład praktyczny. Nie głosował.  

Pan Przewodniczący obrad – chciałbym zająć głos. Pan Mecenas wypowiedział wykładnie prawną na temat głosowania mojej osoby, bo to dotyczy mnie i rozumiem jest tak napisane, ale Rada Gminy wybiera, na przykład art. 19 ustawy o samorządzie gminnym mówi „Rada Gminy wybiera ze swego grona Przewodniczącego i 1-3 Wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym”, dalej punkt 4 „Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących następuje na wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu Rady Gminy w trybie określonym w ust. 1”, Panowie, Panie Radny Romanie, w jaki sposób mam rozumieć ten zapis? proszę mi to wyjaśnić.   
Radny Pan Roman Wierzchowski – dokładnie tak jak Pan Mecenas mówi trzeba czytać tak jak jest napisane,  a wiec powołanie i odwołanie Pana Przewodniczącego w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów. 
Pan Przewodniczący obrad – to dlaczego Pan mi odbiera głos? Pytam się, proszę przeczytać ten artykuł punkt ,pierwszy i punkt czwarty.
Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący właśnie będziemy za chwilę analizować prowadzenie prac Rady, i do tego jeszcze wrócimy, w każdym bądź razie Wiceprzewodniczący może wykonywać obowiązki Przewodniczącego jeśli ten mu to przekaże, i w związku z powyższym mimo, że bez podstawy prawnej  podtrzymuje swój wniosek o przekazanie przewodnictwa XXVII sesji Panu Wiceprzewodniczącemu, proszę poddać go pod głosowanie albo odmówić poddania go pod głosowanie co też dla mnie będzie , no jakimś pana działaniem. 
Pan Przewodniczący obrad – oczywiście, wysłuchałem pana wniosku jednak on musi się znaleźć w porządku obrad i dopiero jeśli go wprowadzimy to go przegłosujemy. To nie jest wniosek  formalny, który możemy sobie głosować przed przyjęciem porządku obrad. Panie Radny proszę nie wprowadzać bezprawia w tej sesji. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – wniosek o zmianę porządku obrad

Radny Pan Roman Wierzchowski -  jeśli trzeba, ale  to nie widzę potrzeby, czy sprawa formalna może się znaleźć w porządku obrad Panie Mecenasie? 
Pan Przewodniczący obrad – jeszcze nie rozpoczęliśmy porządku obrad, a pan Radny wyłącza mnie z porządku obrad. 

Pan Mecenas – to znaczy Proszę Państwa  trzeba liczyć się z tym, że tę uchwałę będzie można zaskarżyć w obu kierunkach, jeżeli  nadzór prawny miałby na przykład uchylić uchwałę jaka by nie była, z tego powodu, że na przykład nie znalazła się w porządku obrad, bo mówi się, że głosuje się nad sprawami umieszczonymi w porządku obrad  to daleko posunięta ostrożność , wskazywałaby na to aby było to umieszczone w porządku obrad. Przecież cała procedura przejdzie i na końcu okaże się, że rzeczywiście nie była w porządku obrad, i na pewno w tym momencie będzie, bo to było przy poprzedniej gminie, sprawie, nadzór prawny w tym momencie zażąda sobie protokołu z porządku obrad. I tam było przegłosowywane to, że wszystkie sprawy nawet formalne znalazły się w  porządku obrad.  To mówię z praktyki. Bo proszę zauważyć,  nie ma w zasadzie podobnej sytuacji kiedy by to odwoływano Przewodniczącego  i powierzano prowadzenie obrad sesji,  nie głosowania , komuś innemu, nie znalazłem takiej sytuacji, w związku z czym jeżeli to wszystko ma być później formalnie przez Nadzór prawny zatwierdzone to wolałbym być ostrożniejszy niż pozostawić aby Państwa żmudna praca, bo to jest praca prawda, została na przykład zakwestionowana. Wiem, że nie było takiej sytuacji, że Przewodniczący, a przecież wiedziałem czego dotyczy ta sesja i zapoznałem się z orzecznictwem w tym zakresie, nie było takiej sytuacji żeby Przewodniczący nie prowadził sesji, tyle na ten temat, dziękuję.   
Pan Przewodniczący obrad – bardzo proszę, tylko czasu mamy mało Panie Radny, więc bardzo proszę szanować ten czas.

Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Mecenasie, mam pytanie następujące, czy sprawa znajdująca się w porządku obrad sesji , nad którą się głosuje wymaga projektu uchwały i uchwały? Każda sprawa , nad którą się głosuje,  a znajduje się w porządku obrad, 
Pan Mecenas – Proszę Państwa jeszcze raz powtórzę, nie znalazłem w orzecznictwie takiej sytuacji aby – a odwoływano przez te wszystkie lata po zmianie ustroju  bardzo wielu Przewodniczących i na wniosek Przewodniczącego było szereg sesji – nie znalazłem takiej sytuacji aby  Przewodniczący Rady Gminy był głosami Radnych zobligowany do tego aby nie przewodniczył tej sesji. Do samego końca Przewodniczący przewodniczy sesji, wyłącza się tylko z głosowania. Ciężko mi odpowiedzieć, jeśli ja mam doradzać, a mnie uczono,  że przede wszystkim, tak jak lekarz mam nie szkodzić, to ja powiem tak,  to lepiej przegłosujmy to, umieśćmy to  w porządku obrad gdyż będzie to mniejsze uchybienie niż, ewentualnie zgodzę się, poprę to i później nadzór prawny dojdzie do wniosku że z tego powodu bo akurat takie będzie zdanie prawników, którzy nadzorują, a na pewno będzie to tak jak przy poprzedniej sprawie, że nie decydował prawnik, który nas ma jak ja to mówię jest oficerem kierunkowym,  jak to się mówi z nomenklatury wojskowej,  na naszą gminę, się nami zajmuje, tylko wszyscy prawnicy łącznie z szefem wydziału,  zgromadzili się no bo to jest sprawa bardzo rzadka. Prawda?. Doszukiwano się czy tu nie ma jakichś uchybień po to tylko ponieważ obawiano się,  że ktoś tutaj z obecnych zaskarży no i wtedy Nadzór prawny tez będzie osobą,  która będzie zobligowana do ewentualnego wytłumaczenia się. Dlatego proszę Państwa z ostrożności proponuje,  że jeżeli ma być głosowanie w tym zakresie jeżeli Pan Przewodniczący sam nie skorzysta ze swojego prawa, bo to jest jego prawo, a nie obowiązek,  że powierzy, Pan Przewodniczący może to zrobić to jest jego wola, ale jaką decyzję podejmie to nie wiem. To w  tym wypadku no po prostu wolałbym żeby jednak przegłosowano to i niech to się znajdzie w porządku obrad,  niż odbędzie się Państwa żmudna praca, podejrzewam że ta sesja pewnie tak lekko nie przebiegnie tylko będzie trwała dość długo niż potem ta cała praca miałaby pójść na marne tylko z tego powodu że akurat moja – bo ja po prostu nie jestem tego pewien,, dlaczego mam Państwu źle doradzać nie widziałem takiej sytuacji nigdy się nie zdarzyło żeby Pan Przewodniczący nie przewodniczył sesji także to tyle, no nie odpowiem przepraszam Państwa,  nie było takiej sytuacji jeszcze w Polsce. Dziękuję. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – pytanie dotyczyło tego czy jeśli za chwilę zgłoszę zmianę porządku obrad i ta zmiana będzie na przykład brzmiała „zmiana prowadzącego sesję” i będziemy nad nią głosować czy potrzebna jest do tego uchwała?

Pan Mecenas – nie, bez uchwały, tylko w porządku obrad.
Radny Pan Mieczysław Żarów – ale pojawia się następne pytanie, jeśli Rada to przegłosuje wniosek i będzie większość za przekazaniem prowadzenia przez Przewodniczącego Wiceprzewodniczącemu, to jest taka sytuacja, to wcale to nie obliguje Przewodniczącego do takiego zachowania
Pan Mecenas – ktoś musi wykonać taką uchwałę, komu się powierzy do wykonania?
Radny Pan Mieczysław Żarów – Przewodniczący może odmówić tego wykonania.
Pan Mecenas – rozumieją proszę Państwa, to jest prawdopodobnie dlatego ustawodawca zostawił furtkę taką że o to Przewodniczący dopóki jest Przewodniczącym decyduje i może sam pewne rzeczy dobrowolnie wykonać, to także proszę zauważyć  

Radny Pan Julian Fieńko – Wysoka Rado, tak, jako jeden z wnioskodawców zwołania tej sesji  uważam, że nie ważne kto prowadzi sesję, jeśli Pan Przewodniczący chce, ja nie mam nic do tego, ja tylko, będzie prowadził sesję i będzie odpowiadał na pytania, które mu zadamy i nie będzie tak jak zawsze, po prostu będzie prowadził tę sesję normalnie, będzie odpowiadał na pytania jakie mu się ewentualnie zada, a nie można tutaj czy ma prowadzić jeden czy drugi, także nie przeciągajmy tego. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję bardzo za głos, rzeczywiście pan Roman wprowadził tutaj w to prowadzenie trochę swojego głosu. Ale chce powiedzieć tak, że miałem pytanie, właśnie przystąpiliśmy do drugiego punktu i właśnie miałem zadać pytanie „Czy ktoś z Państwa chce wnieść  zmiany do porządku obrad?” I zaznaczam, że zgodnie z art. 20 punkt 1a  ustawy o samorządzie gminnym mówi „Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady” a punkt 4 mówi „Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.”, a więc wszystkie zmiany, które będziemy wprowadzać do porządku obrad nie tylko będziemy głosować ale najpierw musi wyrazić na to grupa  zwołująca, grupa radnych, Panowie Radni, którzy wnieśli wniosek, wyrazić zgodę na te zmiany więc w takim stylu będziemy musieli poprowadzić te obrady, ponawiam te pytanie czy ktoś z Państwa Radnych chce wnieść zmiany do proponowanego porządku obrad? Bardzo proszę panie Romanie
Radny Pan Roman Wierzchowski – chciałbym wprowadzić do porządku obrad punkt drugi brzmiący mniej więcej „przekazanie przewodnictwa sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Panu Tadeuszowi Witkowskiemu, ja chciałbym przy okazji tego wniosku oficjalnie tak jak pan Przewodniczący powiedział, spytać pozostałych moich kolegów wnioskodawców, czy wyrażają zgodę na taką, zmianę w porządku obrad?  Panie Janie?

Radny Pan Jan Watrak – tak

Radny Pan Mieczysław Żarów – tak

Radny Pan Edward Gwiazda – tak

Radny Pan Julian Fieńko – tak

Radny Pan Roman Wierzchowski – to jest pierwsza zmiana, którą chciałbym wprowadzić poza tym chciałbym w porządku obrad prosić o wykreślenie obecnego punktu 4 brzmiącego „Wybór Przewodniczącego Rady Gminy” i 5 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica” żeby je wykreślić ponieważ my składając wniosek okazało się, niezbyt dobrze przeczytaliśmy statut Gminy Bytnica. A w statucie Gminy Bytnica w paragrafie ( ja mam wprawdzie ten nowy, ale w starym też bo sprawdzaliśmy z panią Sekretarz) paragraf  nowy 21 „W przypadku odwołania z funkcji bądź wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady przed upływem kadencji, Rada na swej najbliższej sesji dokona wyboru na wakujące stanowisko”. A więc na najbliższej sesji czyli na następnej. Nie możemy dzisiaj odwołać Przewodniczącego i dzisiaj powołać nowego Przewodniczącego. Jeśli odwołamy Przewodniczącego  to obowiązki automatycznie przejmuje Wiceprzewodniczący i w ciągu miesiąca powinien zwołać następną sesję, na której się dokona wyboru dlatego proszę o wykreślenie z porządku obrad obecnych punktów 4 i 5.

Pan Przewodniczący obrad – co na to Panowie Radni Wnioskodawcy?

Wszyscy Wnioskodawcy jednogłośnie się zgodzili.

Pan Przewodniczący obrad – wszyscy są zgodni, a co pan Mecenas na te słowa?

Pan Mecenas – znaczy  tak, potwierdzam, to jest ten sam paragraf 21, z tym że jeszcze Proszę Państwa skoro już padło twierdzenie dotyczące wyboru zresztą w głosowaniu tajnym, to trzeba będzie jednak zmienić porządek obrad o pewien punkt, a mówię o Komisji Skrutacyjnej, bo kto policzy głosy?

Radny Pan Roman Wierzchowski – to też jest formalny wymóg.
Pan Mecenas – ponadto Proszę Państwa, należy przyjąć protokół z poprzedniej sesji bo nigdzie nie ma zapisu, że można nie przyjmować protokołu na sesji nadzwyczajnej, to też należałoby w porządku obrad zmienić. Poza tym proszę Państwa jeżeli to traktować jako wnioski oczywiście, to na każdy z tych wniosków powinien wyrazić zgodę Wnioskodawca, oczywiście ja nie mogę tego proponować bo nie jestem Radnym mogę tylko sygnalizować aby, któryś z Państwa Radnych  musi to zaproponować, przekazując nowelizacje treści, które przekazałem, wnioskodawcy muszą wyrazić zgodę, i każdy z tych wniosków musi być także osobno przegłosowywany. I głosowanie nad tym również zarządza Pan Przewodniczący prowadzący obrady.
Radny Pan Roman Wierzchowski – czy jest taka możliwość, żeby na przykład, w tej chwili prosić o powiedzmy 10 minut przerwy, wnioskodawcy dzisiejszej sesji zbiorą się, stworzą nowy porządek obrad i jako całość przedstawią Przewodniczącemu, a Przewodniczący Radzie.  

Pan Mecenas – ale to też jest wniosek formalny i musi być przegłosowany i decyduje Przewodniczący czy podda to pod głosowanie.
Radny Pan Julian Fieńko – Szanowna Rado, jeśli nie zostanie przyjęty protokół z poprzedniej sesji to poprzednia  sesja jest nie ważna, żeby sesja była w ogóle ważna należy na bieżącej sesji przyjęto protokół z poprzedniej sesji. I to chcemy wnieść. Może to być bez zebrania, proszę o dopisanie punktu. 
Pan Mecenas – ale to jest formalny wniosek i znowu zmienia porządek obrad i znowu on musi być przegłosowany, złożony jako wniosek, wpisany do protokołu. 

Radny Pan Julian Fieńko – Szanowni Państwo poprzednia sesja będzie nie uznana.
Pan Przewodniczący obrad – Szanowni Państwo

Szum na sali, nie słychać głosów Radnych.

Pa Przewodniczący obrad – Szanowni Państwo w tym momencie było moją intencją zgłosić te dwie poprawki do porządku obrad i oczywiście zapytać się czy Państwo Radni, którzy złożyli wniosek się na to zgodzą. Chciałem wnioskować o wprowadzenie tych dwóch punktów, wybór Komisji Skrutacyjnej i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, on się wiąże z naszymi dzisiejszymi problemami więc o ten wniosek wnoszę jako Radny, jako Przewodniczący. W efekcie mamy pięć wniosków i wszystkie zostały zaakceptowane oprócz tych moich dwóch wiec pytam Panów Radnych, którzy złożyli wniosek czy się zgadzają z tymi dwoma punktami które zaproponowałem czyli poszerzenie porządku obrad o wybór Komisji Skrutacyjnej i o zatwierdzenie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.  
Radny Pan Stefan Wesołowski – Wysoka Rado, z całym szacunkiem dla wnioskodawców ale program tej sesji  nie został przygotowany do końca jak się należy, dlatego, że czytając porządek obrad dzisiejszej sesji nie było punktu, w którym mamy zatwierdzić protokół z poprzedniej sesji  w związku z tym domniemam, że większość z Radych nie przeczytała do końca tego protokołu, ja się do tego przyznaje bo po prostu nie było tego, nie miałem potrzeby , wydawało się, że nie ma potrzeby, a okazuje się, że w tej chwili jest potrzeba wprowadzenia takiego punktu. W związku z tym, no panie Mecenasie, bardzo proszę żeby się nad tym w jakiś sposób zastanowić i wybrnąć z tego, bo to taka pasowa sytuacja się zrobiła i albo przychylić się do wniosku pana Radnego Wierzchowskiego  i dać wnioskodawcom 10 minut przerwy na przygotowanie właściwego porządku albo kończmy to posiedzenie tej sesji i przygotujmy to i na następną sesję, która będzie przygotowana jak się należy będziemy się nad tym zastanawiać tak to ja widzę , bo w tej chwili robi się bałagan, chyba nie potrzebny
Pan Mecenas – Proszę Państwa, proszę pamiętać o rygorach, ja naprawdę  rozumiem tutaj no szlachetne na pewno wynikające z troski pobudki ale Proszę Państwa albo jest porządek obrad, Radni go otrzymują 7 dni przed sesją i w tym porządku są wyszczególnione punkty  albo go zmieniamy na podstawie wniosków, który każdy musimy przegłosować żeby zmienić właśnie ten porządek i dokonywanie teraz przerw spowoduje naprawdę w tym momencie zaburzenie jeśli, już ja proponuję głosować każdy z tych wniosków. Zmienić ten porządek obrad, bo w zasadzie nie znalazłem takiej instytucji, jak zmiana porządku  na przerwie poprzez dopisanie iluś punktów. Każdy z tych dodatkowych punktów to jest wniosek i powinno się przegłosować i następnie w ten sposób nowelizować ten porządek obrad.  Albo przegłosowujecie i wyrażacie swoją wolę od razu, bezpośrednio, przy, podczas i w związku, jak to się mówi albo otrzymujecie porządek obrad i macie te 7 dni Państwo, na to żeby po zapoznaniu się z tym porządkiem obrad stawił się na sesji i ewentualnie  mieć uwagi do tego porządku obrad, mieć czas na przemyślenie. Proszę Państwa musicie albo jedną drogą albo drugą.   Musicie to formalnie w jakiś sposób zakończyć bo w tej chwili naprawdę taka sprawa jak ta przerwa, ja powiem szczerze o czymś takim także  nie słyszałem. I wydaje mi się, że tak jak sejm dokonuje poprawek do ustawy dwustu na przykład i siedzą po nocach posłowie no to trudno jak coś jest nieprzygotowane załóżmy formalnie do końca można z tego wybrnąć, sejm sam stanowi Państwo wy jako rada też stanowicie, jest 5 wniosków formalnych i proponuje każdy z tych wniosków przegłosować. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję bardzo, myślę, że wszyscy słyszeliśmy co mówił pan Mecenas i zgodzimy się wszystkie wnioski proponowane, Panowie, którzy złożyli wniosek o zwołanie sesji dali zgodę na wprowadzenie więc myślę,  że możemy głosować nad nimi więc przystąpmy do głosowania.
Radna Pani Danuta Spychała – ja mam jeszcze takie pytanie co się stanie przy tym że zakładamy że  wprowadzimy do porządku obrad protokół z ostatniej sesji i głosowanie nad tym protokołem ponieważ może wyjść sytuacja taka jak mówił pan Stefan, że wielu nie czytało go i po prostu nie pamięta więc wstrzyma się albo nie zagłosuje i nie przejdzie to jak będzie dalej przebiegać sesja? 
Pan Przewodniczący obrad – nie przejdzie ale będzie zaznaczone w protokóle z sesji, że była sprawa podnoszona i to już jest prawdopodobnie ja nie chcę tu wypowiadać wykładni prawa ale zaznaczony temat jest

Pan Mecenas – nie skutkuje to nieważnością sesji, gdyż ustawodawca by wyraźnie stwierdził, że nie przyjęcie protokołu skutkuje nieważnością sesji wobec powyższego poprzednia sesja i wszelkie uchwały podjęte także  są nieważne. To już byłoby zbyt daleko idące, natomiast każdy z Radnych ma prawo głosować przeciw, na przykład wprowadzeniu danego punktu lub też głosować przeciw wprowadzeniu danego punktu bo wtedy może po prostu nie przejść – wynik głosowania może być negatywny, wówczas porządek obrad nie zostanie uzupełniony co będzie skutkowało tym, że nie będzie porządek obrad mógł być realizowany i podejmowanie uchwał przed określeniem porządku obrad, a głosuje się wszystko co jest w porządku obrad – proszę zauważyć jakie jest sprzężenie zwrotne,  a to wszystko po prostu tą całą piramidę nam przewraca, no naprawdę jest to trudna sytuacja  i żałuję ze akurat, może tak, no przy całym szacunku wydaje mi się, że bardziej przygotowany porządek obrad powodowałby że w tej chwili nie było by tych dylematów, to prawdopodobnie spowodowałoby że nie byłoby w ogóle tej całej dyskusji, trzeba było wziąć to pod uwagę jednak, że , no , trzeba na każdej następnej sesji przyjmować protokół z poprzedniej, na pewno jeżeli wiemy o tym, że odwołuje się Przewodniczącego w głosowaniu tajnym, no to ktoś musi te głosy policzyć. Jak nie będzie Komisji Skrutacyjnej to nie będzie wyniku głosowania, to nie można podjąć uchwały prawnie wiążącej itd. Każdy z Radnych może zaprotestować przeciwko temu żeby wprowadzić punkt mówiący o tym, że przyjmuje się protokół którego nie czytał, no to jest Państwa prawo, Państwo z pewnością nie oczekiwali, że będzie tak szybko ta sesja bo do samego końca przerwy pomiędzy sesjami do interwału, możecie państwo zapoznawać się z treścią tego protokołu. Naprawdę proszę Państwa , wy macie pełnię władzy żeby decydować teraz,  wy sami we własnym sumieniu musicie sobie na to odpowiedzieć czy zgadzacie się na przyjecie protokołu bez czytania go czy też nie.
Radny Pan Julian Fieńko – to nie jest żaden problem głosujmy to,  tylko nad wyborem  Komisji Skrutacyjnej i wszystko bo ta komisja musi być. 
Pan Mecenas – ale protokół musi być.
Radny Pan Julian Fieńko – a jeśli nie będzie?

Pan Mecenas – jeżeli nie będzie to wtedy może się przewrócić cała konstrukcja tej sesji.
Głosy Radnego Pana Juliana Fieńko i Pana Mecenasa nakładają się.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Julianie mamy kilka wniosków złożonych i zatwierdzonych przez zespół Radnych którzy złożyli wniosek, wszystko po kolei poukładajmy, ja sobie w tej chwili pobieżnie pisałem i chciałbym umieścić w odpowiednim punkcie by ktoś z Państwa Radnych  nie zarzucał że źle to poukładałem wiec proszę o współpracę w tym momencie i przegłosujmy po kolei  każdy to będzie szybciej i będziemy mieli jasność, jeżeli chodzi o protokół, kolega Radny Stefan mówi o tym, że nie czytał ale większość Radnych czytała i można wstrzymać się od głosu.  
Radny Pan Julian Fieńko – ja nie rozumiem, skoro jest obowiązek przyjęcia protokołu to dlaczego ten pan  nie czytał, skoro jest obowiązek. 
Radny Pan Stefan Wesołowski - bo nie było w programie Panie Kolego.
Radny Pan Julian Fieńko – ale jest obowiązek przyjąć go na następnej sesji. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – dla mnie jest nadzwyczajna ta sesja.
Radny Pan Julian Fieńko – ja dzisiaj powiedziałem nie głosujmy nad tym programem, ale musi być głosowanie.
Radny Pan Stefan Wesołowski  - teraz to już wiem.
Pan Przewodniczący obrad – Wobec powyższego Pan Roman zgłosił swoje dwie poprawki tak?, to jest wykreślenie punktu czwartego i piątego prawda?

Radny Pan Roman Wierzchowski – taka była druga, pierwsza to była przekazanie przewodnictwa sesji Wiceprzewodniczącemu
Pan Przewodniczący obrad – chciałby Pan zaznaczyć ją jako punkt drugi, czyli to mamy w punkcie drugim, trzeci punkt to mamy przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy, tak Panie Romanie?
 Radny Pan Roman Wierzchowski – tak.
Pan Przewodniczący obrad – punkt czwarty to będzie, podjęcie nie musi w tej chwili zaistnieć wybór Komisji Skrutacyjnej .
Pan Wójt – przyjecie protokołu.
Pan Przewodniczący obrad - jeszcze przyjęcie protokołu.
Radny Pan Roman Wierzchowski – punkt czwarty, tak uważam, to nie była moja poprawka ale tak uważam, że to powinno być: punkt czwarty zatwierdzenie protokołu, a piąty będzie powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Pan Mecenas – przepraszam jeszcze Proszę Państwa, wróćmy do paragrafu 39 statutu, proszę przeczytać ten paragraf
Pan Przewodniczący obrad – starego, aktualnego już

Pan Mecenas – obowiązującego, nowy jeszcze nie wszedł w życie, tam jest wskazane obligatoryjnie co musi się znaleźć w porządku. Porządek obrad obejmuje w szczególności czyli obligatoryjne rzeczy.  

Pan Przewodniczący obrad – odczytał paragraf 39 statutu:

„Porządek obrad obejmuje w szczególności:

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji,

2. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady,

4. Rozpatrzenie projektów uchwała lub zajęcie stanowiska,

5. Interpelacje i zapytania radnych,

6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

7. Wolne wnioski i informacje.

Pan Mecenas – czyli Proszę Państwa, czyli porządek obrad obejmuje, a nie może obejmować, i ten porządek dzisiejszej sesji musi to obejmować ponieważ tak ustanowili to Radni w 2002 roku i obowiązujące to jest jeszcze na dzień dzisiejszy, należałoby również zmienić porządek obrad o co najmniej te punkty, które tam są zapisane

Radny Pan Stefan Wesołowski – Szanowna Rado, w takim razie ja mam pytanie tego typu, rozumiem że Panowie Wnioskodawcy przygotowali wstępnie projekt porządku obrad dzisiejszej sesji, Panie Radco z całym szacunkiem czy pan składał parafkę pod tym wnioskiem, programem tej sesji?
Pan Mecenas – nie przypominam sobie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – do czego zmierzam, zmierzam do tego, że mimo wszystko chyba obie strony tutaj i Wnioskodawcy i biuro, z całym szacunkiem, popełnili błędy, które w tej chwili wyszły jak szydło z worka, i ciśnie się wniosek następny ale ja jeszcze poczekam cierpliwie na temat tej dzisiejszej tutaj sesji bo ona jest niedopracowana

Pan Wójt – sesja jest zwoływana i materiały na sesję i projekty uchwał albo wszelkie inne materiały  albo grupa Wadnych, inicjatorem jest Wójt, ta sesja wynikła li tylko z wniosku grupy Radnych, i to grupa Radnych dała materiały na sesję, terminy obowiązują i to były bardzo krótkie terminy, w których musieliśmy dokonać zawiadomienia wszystkich  Państwa Radnych o terminie sesji to było na ostatnią minutę, ja sam się dowiedziałem jak Państwo wiecie tak, w związku z tym nie było możliwości takiej żebyśmy my jeszcze teraz pracowali nad wnioskiem grupy radnych i weryfikowali.
Pan Mecenas – złamany był by ten zapis, że zwołuje Przewodniczący sesję w ciągu siedmiu dni i koniec, tu można było odsyłać, pytać się ale wtedy byłby złamany przepis. 

Pan Wójt – a tutaj na siłę po prostu szukacie winnych gdzie indziej, a nie u siebie

Radny Pan Stefan Wesołowski – nie na siłę Panie Wójcie, sesja nie została przygotowana tak jak przed chwilą przeczytany został fragment ze statutu 
Pan Wójt – ale Wnioskodawcy mają przecież statut również w ręce

Radny Pan Jan Watrak – Pan Przewodniczący wysłał zawiadomienia w tej sprawie, podpisał się i widział porządek obrad i jako Przewodniczący powinien zwrócić uwagę na to

Pan Mecenas – Proszę Państwa tutaj pozostawiam do oceny Państwa, jak Państwo jako Radni odczytaliby takie działalnie Przewodniczącego Rady Gminy i proszę sobie samemu na to pytanie odpowiedzieć, mówiącego tak Proszę Państwa, ja wprawdzie mam siedem dni do zwołania sesji ale to jest niedopracowane, tamto jest niedopracowane itd. wycofajcie wniosek uzupełnijcie   itd. czy byście to zaakceptowali? Nie wiem, to Wy sami wiecie, moim zdaniem był to kontratyp działanie w najwyższej konieczności, sesja ma być zwołana w ciągu siedmiu dni i koniec czy jest to dopracowane, można zawsze głosować wszystkie poprawki po kolei i zmienić to wszystko oczywiście będzie to trwało ileś godzin to jest jedyna możliwość naprawienia tej całej sytuacji ale jednocześnie to musi być Proszę Państwa wykonane, skoro jest w porządku obrad, informacje Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej ma się to znaleźć, sprawozdanie z działalności Wójta ma się to znaleźć Wójt powinien mieć sprawozdanie przygotowane. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska ma być to zrobione, interpelacje i zapytania Radnych tak samo, każdy punkt ma być realizowany skoro Radni w 2002roku tak statut ustanowili no i oczywiście te rzeczy, o które wnioskował Pan Radny Wierzchowski  o których wnioskowali inni Radni to wszystko ma być klarowne i to wszystko ma być umieszczone w porządku obrad w formie pisemnej na siedem dni przed sesją doręczone Radnym, aby mogli przygotować się do tej sesji. Więc pytanie jest takie, czy jest to wszystko przygotowane? Czy czujecie się Państwo na siłach? Jeśli tak działajmy. Jesteście Radnymi macie obowiązek znać przepisy, jeśli są niejasności w przepisach to od tego jest Radca żeby dopowiadał, jeżeli natomiast w paragrafie 39 jest wyraźnie napisane co zwiera porządek obrad w szczególności, to powinno tak być
 Radny Pan Roman Wierzchowski – protestuję rękami i nogami przed tym Pana przedostatnim zdaniem, my jako Radni nie musimy znać bardzo dokładnie prawa, powinniśmy się orientować ale nie musimy, musi znać  tylko Pan i Przewodniczący Rady Gminy, bo Pan Przewodniczący przygotowuje sesję, jeśli Pan Przewodniczący obrad otrzymał taki porządek obrad i zobaczył, że on jest schrzaniony kolokwialnie mówiąc, to powinien człowiekowi Radnemu, który mu to wręczał wytknąć pokazać palcem tego nie ma, tego nie ma, tego nie ma, zabieraj Pan przynieś Pan jutro i od jutra będziemy liczyć siedem dni. 
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Romanie czy pan skończył? 

Radny Pan Roman Wierzchowski – skończył.
Pan Przewodniczący obrad – jeszcze powtórzę  te słowa, co mówił Pan Mecenas, oczywiście otrzymałem porządek obrad, we wniosku i wcześniej w piśmie przewodnim do Rady, naczytałem się o nieumiejętnościach jakżeż w takim stanie, Panie Radny Romanie, mogłem stworzyć Panu nowy porządek obrad, no bardzo proszę mi tutaj wytłumaczyć to.
Radny Pan Roman Wierzchowski – no powiedziałem, przeczytał Pan porządek, zobaczył Pan, że (w tym momencie wypowiedź została przerwana przez Przewodniczącego obrad)
Pan Przewodniczący obrad – ale to Pan powiedział, że ja nie umiem, że ja jestem niekompetentny, bo Pan się pod tym podpisał , Pan powiedział jeszcze, że jestem w inny sposób i inne punkty uwypuklił więc Panie Radny Romanie zdałem się na Pańską wiadomość proszę nie wypowiadać takich słów, które nie mają żadnego potwierdzenia, użył pan wielu słów więc  proszę aby dzisiaj ewentualnie przyjąć taką postawę, która pozwoli nam dopracować ten porządek obrad i przeprowadzić tą sesję, bo tez żebyśmy przyszli tu i rozeszli się będzie jakąś taką śmiesznością.
Radny Pan Roman Wierzchowski – no i dopracowujmy.
Radny Pan Józef Jędrzejek – szanowni Radni , ja bym prosił wszystkich Radnych przywołać się do porządku, i Panu Romanowi żeby tez dzisiaj nie zakłócał  dzisiejszego tego posiedzenia, krótko, zwięźle i koniec
Radny Pan Jan Watrak – proszę to uzasadnić, że Pan Roman zakłóca porządek?

Radny Pan Józef Jędrzejek -  polemika powstaje tutaj.
Radny Pan Jan Watrak – jaka polemika, konkretnie było powiedziane co jest nie w porządku 

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja tu się wytłumaczę panie Józefie, jeśli Pan uważa, że zakłócam porządek, ja zgłosiłem wnioski formalne, nad którymi nie było głosowania bo Przewodniczący  woli gadać niż skierować je pod głosowanie, bo to jest sposób prowadzenia sesji
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romku, Panie Radny Romanie,
Radny Pan Roman Wierzchowski – sesji, na której pozwala się na obszerne, głębokie, długie wypowiedzi częściowo na tematy 
Pan Przewodniczący obrad  - jeżeli czytamy protokoły z sesji to pana jest tam najwięcej wypowiedzi.  Zawsze nie odbierałem Panu tego głosu i teraz też nie odbieram ale rzeczywiście przystąpmy do głosowania złożonych wniosków. Bardzo o to proszę. Pierwszy wniosek złożony przez Radnego Pana Romana dotyczył wprowadzenia punktu drugiego porządku obrad w postaci „przekazanie prowadzenia obrad na ręce Wiceprzewodniczącego Rady”  I oddaje pod głosowanie bo od niego zależy dalsze prowadzenie obrad. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 5 Radnych
Pan Przewodniczący obrad – czy ja mogę prosić Pana Romana o pomoc w liczeniu głosów przy głosowaniu, zawsze Pan to robi sprawnie. Pan Przewodniczący zadał pytanie „kto jest przeciw?”

głosów „przeciw”  było 8.
Pan Przewodniczący obrad – wobec powyższego wniosek ten nie został przyjęty.
Radny Pan Roman Wierzchowski – kto się wstrzymał? 

Pan Przewodniczący obrad – kto się wstrzymał ? przepraszam, nie widzę. 
Radny Pan Julian Fieńko – zwykłego głosowania nie umie Pan przeprowadzić, zwykłego głosowania, są trzy pytania nie jedno.
Pan Przewodniczący obrad – przepraszam za uchybienie.
Głosów „wstrzymujących się” było 1.

Z powyższego głosowania wynika że:

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 5 Radnych

głosów „przeciw”  było 8

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Wniosek o wprowadzenie do  porządku obrad punktu 2 w brzmieniu „przekazanie Wiceprzewodniczącemu prowadzenia sesji” nie został przyjęty 8 głosami „przeciw”, głosami „za” – 5 i „wstrzymujących się” - 1. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie następną poprawkę, kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica”

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja mam w kwestii formalnej, przed wprowadzeniem tego, właściwie, to możemy wprowadzić potem, będziemy dyskutować na temat tego protokołu bo to jest tylko wprowadzenie do porządku obrad 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 10 radnych

głosów „przeciw”  było 4
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica” został przyjęty 10 głosami „za”; „przeciw”  4, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Mecenas – proszę Państwa w kwestii formalnej, ponieważ porządek obrad ma numerację więc powinniście wskazywać od razu, którym to się stanie punktem. 

Pan Przewodniczący obrad – tak to rzeczywiście napisałem, czyli 1 to otwarcie, 2 to przyjęcie porządku obrad. 

Pan Wójt – drugim będzie przekazanie prowadzenia.
Pan Przewodniczący obrad – ale to odpadło i to nie zaistnieje.
Pan Mecenas – tak w porządku, dlatego zareagowałem przy drugim punkcie podczas głosowania wniosku z prośbą aby od razu wskazywać jaką on obejmie numerację.
Pan Przewodniczący obrad – czyli jako punkt 3 będzie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 „wybór Komisji Skrutacyjnej”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 4 „wybór Komisji Skrutacyjnej” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Radny Pan Mieczysław Żarów – w tej kwestii jeszcze Wnioskodawcy się nie wypowiadali.
Pan Przewodniczący obrad – wcześniej pytałem już o to. 

Pan Mecenas – przepraszam ale tutaj, pan Radny ma  rację, dlatego, że nad każdym, nad każdą zmianą powinno być pytanie do Wnioskodawców, czy wyrażają zgodę. 
Pan Przewodniczący obrad –nie wiem czy w każdej chwili.
Pan Mecenas – ale przepraszam ale odnoszono się jedynie do Państwa, do tych wniosków, które były złożone natomiast nie odnosiliśmy się do tego co jest zawarte w paragrafie 39 statutu, tam tez jest ileś punktów, które powinien zawierać porządek
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję za tę uwagę, było przegłosowane co prawda, ale nie było wcześniej tego pytania, wiec jeszcze raz będziemy wracali do pytania, czy grupa Radnych składających wniosek wyraża zgodę na głosowanie, na przyjęcie zmiany w porządku obrad dot. wprowadzenia do porządku obrad „przyjęcie protokołu z XXVI sesji  Rady Gminy”? 

Radny Pan Mieczysław Żarów – teraz mówimy o Komisji Skrutacyjnej,
Pan Przewodniczący obrad – o Komisji Skrutacyjnej przepraszam bardzo.
Wnioskodawcy jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad – po raz wtóry musimy przeprowadzić głosowanie.
Radni na sali stwierdzili, że nie. 

Pan Przewodniczący obrad – punkt piąty będzie podjęcie samej uchwały, czy tak wprowadzamy Panie Mecenasie?
Pan Mecenas – to znaczy nie, jeśli to pozostaje, to nie ulega zmianie i nie trzeba prosić Wnioskodawców o wyrażenie zgody.
Pan Przewodniczący obrad – ja rozumiem

Pan Wójt – tylko będzie inny punkt, 

Pan Mecenas – kwestia numeracji, ewentualnie pan Przewodniczący Rady Gminy może się wyrazić czy zapytać czy wnioskodawcy zgadzają się żeby ten punkt otrzymał numerację 5, następny punkt numerację 6, to już Proszę Państwa bawię się w szczegóły ale to jest mówię ewentualność, uważam, że to nie będzie uchybienie jeżeli nie będzie się Pan Przewodniczący pytał czy to ma otrzymać numer taki, taki czy taki ale tez taka możliwość istnieje bo to jednak zmienia porządek, który został zaproponowany
Pan Przewodniczący obrad dalsze poprawki do porządku obrad to jest wykreślenie punktu „Wybór Przewodniczącego Rady Gminy”  tam wnioskował Pan Roman, Czy panowie Wnioskodawcy się zgadzają na wykreślenie?

Wnioskodawcy się zgodzili.

Radny Pan Roman Wierzchowski – tak, 4 i 5 bo piąty jest (wypowiedź została przerwana).
Pan Przewodniczący obrad – ale muszę zapytać Panie Romku i zaraz będziemy glosować.
Radny Pan Roman Wierzchowski – ale 4 i 5 bo to jest razem.
Pan Przewodniczący obrad - ale wykładnia była inna .
Pan Mecenas – ale każda poprawka musi być głosowana osobno.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie  wniosek o wykreślenie punktu  „Wybór Przewodniczącego Rady Gminy” z porządku obrad sesji. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 13 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” był 1.

Poprawka o wykreślenie z  porządku obrad punktu 4 „Wybór Przewodniczącego Rady Gminy” została podjęta 13 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 1.

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wykreślenie z  porządku obrad punktu 5 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica”

Pan Przewodniczący zapytał wnioskodawców czy wyrażają zgodę na wprowadzenie tej poprawki. 

Wnioskodawcy się zgodzili.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wykreślenie z  porządku obrad  punktu 5 „Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica”

 został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że wobec paragrafu 39 statutu należy wnieść dwa dodatkowe punkty,  to jest 3: sprawozdanie Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej oraz interpelacje i zapytania wnioski, takie dwa, wnioski, aby już nie wydłużać składam te wnioski, i w takiej formie zapisujemy je do porządku obrad  czy Państwo Radni inicjatorzy zgadzają się za wprowadzeniem tych dwóch punktów?
Wnioskodawcy zwołania sesji nadzwyczajnej  jednogłośnie zgodzili się. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 „sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6 „sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad – czy wnioskodawcy wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad „sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bytnica”?

Wnioskodawcy jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – ja mam pytanie do pana Wójta, czy pan Wójt tak zgadza się na złożenie tego sprawozdania? Jest przygotowany do złożenia tego sprawozdania?

Pan Wójt – chce żeby obrady sesji się dzisiaj normalnie skończyły więc, czyli tak

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bytnica”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bytnica” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad – czy wnioskodawcy wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad „Interpelacje i zapytania Radnych”? Proszę o wyrażenie zgody.
Wnioskodawcy jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „Interpelacje i zapytania Radnych”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „Interpelacje i zapytania Radnych” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad – dziękuję i w tej chwili mamy kompletny nowy porządek obrad, na który wyraziliście Państwo zgodę i odczytam
Radny Pan Roman Wierzchowski – a spraw różnych nie będzie tak jak na wszystkich poprzednich sesjach?

Pan Przewodniczący obrad – punkt 7, bo jeszcze jest punkt 6 Panie Mecenasie, Odpowiedzi na interpelacje złożone  na poprzednich sesjach i musimy tez to wprowadzić wobec powyższego pytam grupę inicjatywną czy zgadzają się  na wprowadzenie do porządku obrad „Odpowiedzi na interpelacje złożone  na poprzednich sesjach”?

Wnioskodawcy jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad „Odpowiedzi na interpelacje złożone  na poprzednich sesjach”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 9 „Odpowiedzi na interpelacje i zapytania” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad – i jeszcze jeden punkt wolne wnioski i informacje tu również kieruję pytanie do Państwa inicjatorów czy wnioskodawcy wyrażają zgodę na wprowadzenie do porządku obrad „Wolne wnioski i informacje”?

Wnioskodawcy jednogłośnie wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kolejny wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  „Wolne wnioski i informacje”

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  „Wolne wnioski i informacje” został przyjęty 14 głosami „za”; „przeciw”  0, „wstrzymujących się” – 0.

Pan Przewodniczący obrad – dobrze, to teraz mamy już kompletny porządek obrad stworzony i przegłosowany

Pan Wójt – teraz musimy przegłosować cały

Pan Przewodniczący obrad – nie, nie głosujemy, nie musimy głosować, wprowadzamy poprawki. 

Pan Mecenas – ze względów czysto technicznych, należało by porządek obrad w całości przedstawić Radnym

Pan Przewodniczący obrad poprosił o odczytanie porządku obrad po wniesionych poprawkach protokolanta Panią Marlenę Szaja.
Wobec powyższego porządek obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie XXVII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII nadzwyczajnej sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bytnica.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie XXVII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Mecenas -  czy można jednak w kwestii formalnej, Proszę Państwa proponuje jednak porządek obrad przegłosować w innej kolejności  ponieważ po odwołaniu pana Przewodniczącego nie będzie on już mógł złożyć sprawozdania, które jest w następnym punkcie, ponadto proszę Państwa ktoś będzie musiał zakończyć te obrady, i musicie to Państwo przewidzieć. 
Radny Pan Lesław Wysocki – ale my wiemy, że  nie odwołamy, także idziemy dalej.
Pan Mecenas- chyba, że, ale na pewno Proszę Państwa, no zresztą tak Państwo zdecydowali. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – Panie Radco, kolega Radny powiedział, nie wiem w swoim imieniu, czy w imieniu wszystkich Radnych, miał rację tak powiedzieć, a co się stanie jeżeli jednak odwołamy Pana Przewodniczącego i co w związku z tym nie mamy jednego  tego.
Pan Mecenas – porządek obrad nie będzie  realizowany, sesja nie będzie mogła ulec  zakończeniu. Proszę Państwa w XVIII wieku był taki sejm, który obradował permanentny skończyło się to rozbiorami Polski.    
Radny Pan Roman Wierzchowski – ale jest napisane  w statucie i w samorządzie, że  w przypadku nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki przejmuje  Wiceprzewodniczący.
Pan Mecenas – ale nieobecność musi być fizyczna

Radny Pan Roman Wierzchowski – ale tam nie jest napisane fizyczna
Pan Mecenas – a co to znaczy nieobecność
Radny pan Roman Wierzchowski – jak go nie ma, jak został odwołany ze stanowiska to nie jest obecny. 

Pan Mecenas – w przypadku gdyby Przewodniczący został odwołany, a nadal był obecny fizycznie, człowiek który był Przewodniczącym, no proszę, uważam, że na ten temat, powinna się jakaś praca doktorska na ten temat ukazać prawnicza, co jest w przypadku kiedy Przewodniczący został odwołany ale fizycznie jest na sesji.
Radny Pan Roman Wierzchowski – jeśli Przewodniczący zostanie odwołany  to znaczy fizyczny człowiek, Marian Pakuła to przestanie być Przewodniczącym Rady Gminy i Rada nie będzie miała Przewodniczącego do następnej sesji aż dokona wyboru nowego Przewodniczącego. 

Pan Mecenas – ale jest słowo nieobecność, co to znaczy nieobecność? Czy odwołujemy się do znaczenia słownego języka polskiego, to chyba znaczy to, że kogoś po prostu nie ma.  
Radny Pan Józef Jędrzejek – nie budujcie trumny dopóki chłop żyje 
Radny Pan Julian Fieńko – takie mamy obrady jakiego mamy Przewodniczącego

Radna Pani Danuta Spychała  - ja mam tylko pytanie, Pani czytała nowy porządek obrad i w punkcie drugim przeczytała Pani przyjecie porządku obrad XVII sesji tak przepraszam XXVII, a w którym punkcie ma Pani przekazanie prowadzenia sesji Wiceprzewodniczącemu?
Szum na sali nie słychać głosów. 

Pan Przewodniczący Obrad ogłosił siedem minut przerwy o godzinie 15:15

Wszczęcie obrad o godzinie 15:30

Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad XXVII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy:
1. Otwarcie XXVII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII nadzwyczajnej sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Bytnica.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica.
7. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bytnica.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Wolne wnioski i informacje.
11. Zakończenie XXVII sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są uwagi do protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.
Państwo Radni otrzymaliście ten protokół z XXVI sesji Rady Gminy, zaraz będziemy glosować nad nim czy państwo Radni chcecie wprowadzić jakieś zmiany?

Radny Pan Julian Fieńko – to znaczy ja nic nie mam, tylko taka drobna uwaga, na stronie 7 przy głosowaniu nad wnioskiem Wojewody Lubuskiego o Parku Gryżyńskim głosowało 12 Radnych  „za” było 2, „przeciw” było 5, „wstrzymało się” - 4  jakbym nie liczył jest to 11 Radnych, a jest wpisane 12 czyli 12 nie brał udziału w głosowaniu to powinno to być też zapisane, a tutaj po prostu 11 Radnych głosowało, a tutaj jest wpisane że 12.  Po prostu może ktoś źle odczytał głosowanie w liczeniu czy jak no bo to powinno być dobrze, co nie, jak głosowało 12, to powinno być 12, a jest 11. I tutaj sprawa  sprawozdania Wójta Gminy  z działalności międzysesyjnej, pani Marleno chciałbym żeby jakoś to było szerzej bo między wierszami, że tak powiem dowiedziałem się o tym, że, jest to bolące dla mnie ,dla mojego okręgu wyborczego, myślę, że i dla Radnych Bytnickich, ze wiele wniosków które żeśmy Wójtowi powierzyli, polecili brało w tym projekcie, przyjęciu budżetu na ten rok nawet, o planach, nie będzie realizowane, dotyczy to szczególnie tartaku, chciałbym złożyć w tej sprawie odwołanie no ale  nie widzę tutaj, żeby Wójt coś na ten temat pisało tylko, starałem się polemizować ale to nic nie wyszło, tak jak odnośnie wody, kanalizacji, którą  Radni wiedzą żeśmy dali pieniądze na to teraz wiem ze to nie będzie robione i tutaj no Panie Przewodniczący,  apeluję do Pana aby tą sprawą się zająć, tak samo jak oświetlenie, które prosiłem, że jak będzie to w Gminie Bytnica gdzieś, z tego co wiem projekt został uznany za zakończony, zmiany są, nie ma zmian na tartaku, mimo, że tam są słupy energetyczne, linia energetyczna, tam się przewiduje ewentualnie jakieś tam, po prostu żeby było głębiej no to jest tyle. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – ja mam wniosek o uzupełnienie wypowiedzi Przewodniczącego obrad dotyczącej sprawozdania Przewodniczącego i konkretnie udziału, okoliczności w jakich się dowiedział o udziale w szkoleniach, w szkoleniu dotyczącym pracy Komisji Rewizyjnej, a konkretnie brak mi jest tutaj zapisu wypowiedzi Pana Przewodniczącego, który powiedział na zakończenie tej kwestii, że dowiedział się o tym szkoleniu  dzień,  dwa dni przed szkoleniem. Nie ma tego, nie wiem jakim cudem nie zostało to ujęte, nie jest to zapisane, brak tego zapisu jest na ścieżce dźwiękowej, natomiast myślę, że wszyscy tutaj obecni, którzy byli obecni na tej sesji pamiętają to i w związku z tym bardzo proszę o uzupełnienie tego do tego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad – w odpowiedzi nie umiem tak powiedzieć czy rzeczywiście w tym momencie to powiedziałem bo  wiem co powiedziałem, co jest tam zapisane, nie odsłuchiwałem tej ścieżki, nagrania to, to mowie szczerze, pamiętam jednak co na zakończenie powiedziałem, a co w danym momencie, no , nie umiem powiedzieć.
Pan Mecenas – jeśli mogę powiedzieć, może należałoby do nagrania wrócić, może pani , która protokołowała powie co było w tym nagraniu

Pan Przewodniczący obrad – ponieważ prosiłem panią Marlenę, żeby była tu bardzo szczegółowa aby był szczegółowy opis przebiegu sesji zwłaszcza dotyczącej dyskusji związanej właściwie z tym ale to każdej kwestii ale tu szczególnej staranności prosiłem , o szczególną staranność w tym myślę, że pani Marlena wiernie odtworzyła to.
Protokolant Pani Marlena Szaja – protokół jest napisany słowo w słowo tak jak było na nagraniu, nie było tam zdania że dwa dni, jeden dzień przed. Panowie z Komisji Rewizyjnej odsłuchiwali jeszcze wczoraj ze mną i też tego nie słyszeli. 

Pan Przewodniczący obrad – no więc moim zdaniem, czegoś takiego nie było powiedziane, no cóż ja przecież tego nie wymazałem Państwo drodzy, nie poczuwam się tez bym zmyślał w tej chwili cokolwiek. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – ale ścieżka dźwiękowa właśnie wygląda dokładnie jakby ktoś wymazał te słowa ponieważ jest tam cisza bez żadnych szumów, a nagranie nie zostało przerwane. 

Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie.
Radny Pan Roman Wierzchowski - całe nagranie nie zostało przerwane, ja bym proponował żeby to skierować do fachowca, żeby stwierdzili czy ktoś nie manipulował.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie bardzo proszę

Szum na sali nie słychać głosów

Pan Wójt – przepraszam, to jest tak poważna sprawa, Pan zarzuca przestępstwo w związku z tym proszę podtrzymać oficjalnie ten głos albo zażądamy ekspertyzy, przerywamy sesję  
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie ja proponuje żeby przynieść to nagranie i odtworzyć ten fragment i wtedy wszyscy usłyszą te ciszę,  po słowach Pana Przewodniczącego, że jeżeli chodzi o samo szkolenie jeszcze raz powtarzam cisza, cisza, cisza, i na końcu jest dziękuję, czy są jeszcze pytania, tak wygląda to na ścieżce panie Wójcie i proszę może pani Marlena nam to odtworzy 

Szum na sali nie słychać głosów. 

Pan Wójt – Panie Radny Wierzchowski , przepraszam, Panie Przewodniczący, mimo wszystko  padło słowo wymazanie z taśmy 
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie, że można sądzić powiedziałem. 

Pan Przewodniczący obrad – myślę, że tu jest to nagrane, nagrywa się.
Radny Pan Roman Wierzchowski – ja też nagrywam, także będę miał, ważył każde swoje słowo 

Pan Mecenas – Proszę Państwa, jedyne urządzenie, to teraz należało by przy odsłuchiwaniu, nie będzie się nagrywało sesji, zostanie złamany statut, albo nagrywamy sesję albo nie 

Pan Wójt – przepraszam, ale jeśli chodzi o nagranie zeszłej sesji to ma Pani skopiowane to nagranie, tak

Pan Mecenas – wymazanie ma znaczenie prawne, wymazanie to jest przestępstwem w tym przypadku, 5 lat pozbawienia wolności za to grozi, ze względu na to, że to ma znaczenie prawne, to nie jest jakieś tam sobie nagranie z czegoś, dlatego proszę Państwa, ponieważ  obrady sesji muszą być ewidencjonowane, to przed nagraniem ona musi być nadal nagrywana, to wszystko co mówimy, musi być inne urządzenie, na pewno nie wolno w tej chwili przerwać nagrywania, bo dlaczego przerwano? na jakiej podstawie przerywamy nagranie? 
Radny Pan Jan Watrak – ja bym zaproponował odsłuchanie aby uzupełnić, uściślić  tak było w moim przypadku. 
Pan Mecenas – przepraszam ale protokół jest przyjmowany taki jaki jest, albo jest przyjmowany albo nie, albo czegoś brakuje albo nie.
Radny Pan Jan Watrak – to przez głosowanie będzie przyjęte, tak?

Pan Mecenas – tak, oczywiście.
Radny Pan Julian Fieńko – czyli nie możemy pójść do dalszego punktu tej sesji.
Pan Przewodniczący obrad – dalej kontynuujemy uwagi do protokołu, odsłuchamy .
Radny Pan Julian Fieńko – jeżeli padło jakieś sformułowanie,
Pan Wójt – ale nie ma protokolanta.
Radny pan Julian Fieńko – no ale idźmy dalej.
Pan Mecenas – Proszę Państwa, tak z punktu widzenia, Proszę Państwa w tej chwili nie ma protokolanta, ja powiem na przykładzie Sądu, Sąd jak protokolant wychodzi na przykład zwołać stronę nie wiem do sekretariatu, to w tym momencie nie toczy się posiedzenie sądowe, ale protokolant żeby był obecny, tak Państwo określili w statucie 
Pan Przewodniczący obrad – poczekamy chwileczkę na panią Marlenę.
Odsłuchanie nagrania z XXVI sesji Rady Gminy.
Radny Pan Roman Wierzchowski – jest urwane .
Pan Wójt – no  jak urwane , jest szum z sali.
Radny Pan Roman Wierzchowski – jeszcze raz powtarzam. 
Radni wypowiadali się podczas odsłuchiwania nagrania z poprzedniej sesji więc głosy się nakładały .
Pan Przewodniczący obrad – słowo, uciekło i zakończyłem zdanie, nie ma już dalej.
Radny Pan Julian Fieńko – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, idziemy dalej,  jeśli są obiekcje podajmy do ekspertyzy .
 Pan Przewodniczący obrad  czy są jeszcze jakieś wątpliwości co do protokołu z XXVI sesji?

Radny Pan Tomasz Kotlarz – padł wniosek, Radny pan Żarów zgłosił wniosek.
Pan Przewodniczący obrad – proszę mnie korygować ja jestem trochę roztrzęsiony. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – padł jakiś wniosek?

Pan Przewodniczący obrad – proszę , jaki to był wniosek? 

Radny Pan Tomasz Kotlarz – o te dwa dni.
Radny Pan Mieczysław Żarów – o wprowadzenie zapisu dotyczącego jednego, dwóch dni jak się Pan dowiedział  o tym szkoleniu 
Pan Przewodniczący obrad – ale ja nie mogę uzupełnić, czegoś czego nie pamiętam, co powiedziałem, no jakżeż mogę Panu powiedzieć, ja Panu powiedziałem jest odzwierciedlone nagranie, w tym momencie być może w kuluarach być może poza, ja nie pamiętam tego więc, nie mogę  tego potwierdzić, owszem mówiłem to co powiedziałem, co jest nagrane i tyle. 
Radny Pan Jan Watrak – potwierdzam, to co powiedział Pan Żarów, że wspominał Pan Przewodniczący że to był zbyt krótki okres, jeden, dwa dni. Wtedy była odpowiedź, że w tej dobie  są telefony, są komórki itd., itd. I nie ma zapisu tez w tym, ze Pan Żarów gdyby wiedział w godzinę by się tam znalazł. 
Pan Przewodniczący obrad – nie, ale to jest zawarte w protokole, Panie Radny to jest zawarte, 
Radny Pan Jan Watrak – to przed tym to jeden, dwa dni było powiedziane.
Pan Przewodniczący obrad – bardzo proszę nie szastać pamięcią ponieważ ja się odnoszę czysto do nagrania, no innej formy nie ma, jest też forma protokołu Pani Marlena porównywała formę pisaną do nagrania więc jest to tak powiedziane, cóż Pan ode mnie panie Radny Janie oczekuje, że ja powiem coś co nie powiedziałem, nie powiem tego. 
Radny Pan Jan Watrak – ja nie zmuszam Pana żeby pan to powiedział tylko mówię że ja to słyszałem

Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący to znaczy pan sugeruje, że Pan Żarów, Pan Watrak, Pan Wierzchowski zmyślają? Sobie zmyślili dwa dni, które Pan wypowiedział.
Pan Przewodniczący obrad – Pan Panie Radny Romanie, to pan te słowa powiedział, natomiast ja nie, powiedziałem, że zgadzam się z protokółem bo to usłyszałem, też to przeanalizowałem, i zgadzam się z tym co powiedziałem, dla mnie wykładnią jest to co słyszę i jeżeli są jakieś inne sprawy, być może wie pan nie wszystko pan pamięta co pan przedwczoraj robił, a nawet dzisiaj, a  pan ode mnie wymaga,  w takim tutaj natłoku spraw, żebym pamiętał wszystko co powiedziałem na ostatniej sesji, po to mamy nagranie po to mamy protokół, dziękuję bardzo i naprawdę proszę w tym momencie nie prosić mnie o to bym potwierdził to co ewentualnie nie pamiętam bo nie mówię, że nie powiedziałem, ale nie pamiętam.
Radny Pan Jan Watrak – wielu rzeczy pan nie pamięta.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXVI sesji oddało głos 5 radnych

głosów „przeciw”  było 2
głosów „wstrzymujących się”  było 7.
Protokół z XXVI sesji został przyjęty 5 głosami „za”, „przeciw” – 2; „wstrzymujących się” - 7. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 4 Wybór Komisji Skrutacyjnej
Pan Przewodniczący obrad – poproszę panią Marlenę o odczytanie protokołu jak to ma przebiegać bo tak to zostało przygotowane i wobec tego wybieramy Komisję Skrutacyjną,

Pani Sekretarz – Komisję Skrutacyjną wy macie wybrać normalnie

Pan Przewodniczący obrad – no to proszę bardzo powiedzieć, bo pytałem o tą formułę, czy jest to wypisane, pani Marlena powiedziała że tak,  wybieramy trzy osoby do Komisji Skrutacyjnej tak, Szanowni Państwo Radni wobec powyższego proszę o wytypowanie trzech osób, trzech Państwa Radnych, trzech kandydatów czy czterech i z nich dokonamy wyboru trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Pan Jan Watrak – ja jeszcze w sprawie formalnej, aby wykluczyć te osoby, które podpisały wnioski  z udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Głosy na sali się nakładają, nie można odsłuchać kto w danym momencie się wypowiada. 

Radny Pan Jan Watrak – wykluczyć osoby, które się podpisały pod wnioskiem z udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Na sali Radni głośno powiedzieli „nie”.
Radny Pan Jan Watrak – żeby potem nic nie zarzucili.
Na sali Radni głośno powiedzieli „nie”

Radny Pan Janusz Podraza zgłosił Radną Panią Danutę Spychała. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy Pani Danuta Spychała się zgadza. 

Radna Pani Danuta Spychała wyraziła zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił  o wpisanie kandydata na listę. 

Radny Pan Józef Jędrzejek zgłosił Radnego Pana Tomasza Kotlarza.
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy Radny Pan Tomasz Kotlarz się zgadza.

Radny Pan Tomasz Kotlarz wyraził zgodę i jednocześnie zgłodził kandydaturę do Komisji Skrutacyjnej Radnej Pani Anny Susłowicz.
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy Radna Pani Anna Susłowicz się zgadza. 

Radna Pani Anna Susłowicz wyraziła zgodę.

Pan Przewodniczący obrad poprosił  o wpisanie kandydatów na listę. 

Czy Państwo Radni zgadzają się na zamkniecie listy czy muszę to przegłosować. 

Radni spośród siebie wybrali 3 członków Komisji Skrutacyjnej:

1. Radna Pani Danuta Spychała

2. Radny Pan Tomasz Kotlarz

3. Radna Pani Anna Susłowicz

Radny Pan Józef Jędrzejek – czy mógłbym jeszcze jedno słowo, może dołączyć jedną osobę, trzy wprawdzie powinny być, ale jedną osobę z tej piątki żeby nie zarzucili później nam
Pojawił się szum na sali nie słychać końcowej wypowiedzi Radnego Pana Józefa Jędrzejek.  

Radny Pan Julian Fieńko – wiara musi być, Komisja Skrutacyjna tylko liczy głosy.
Pan Przewodniczący obrad – czy musimy przegłosować zamknięcie listy?

Pan Mecenas – nie,  pan stwierdza czy jest lista wyczerpana, 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że lista jest wyczerpana i przeszedł do głosowania nad zatwierdzeniem składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

„Za” wskazanym składem Komisji Skrutacyjnej było głosów 14

głosów „przeciw”  było nie 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Pan Przewodniczący zaznaczył że liczbą 14 głosów został ustalony skład Komisji Skrutacyjnej. Wobec tego bardzo proszę Komisję Skrutacyjną do ukonstytuowania się i do wybrania Przewodniczącego tejże Komisji.

Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego Radnego Pana Tomasza Kotlarza.

Pan Przewodniczący obrad – teraz bardzo bym prosił o rozdanie kart do głosowania

Rozumiem Panie Mecenasie, że ja nie mam prawa głosu

Pan Mecenas – tak, pan nie ma prawa głosu

Panie Sekretarz  - ale chwileczkę, proszę z tymi kartami

Radny Pan Roman Wierzchowski – zaraz, zaraz, zaraz, jeżeli dzisiaj tak wszystko robimy formalnie, § 67 Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza je wyczytując kolejno radnych z listy obecności, 
Pan Przewodniczący obrad – ale to Komisja jeszcze nie rozpoczęła pracy

Pan Mecenas – komisja postąpi według przepisu, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – aha czyli ja teraz mam wytłumaczyć jakie będzie głosowanie

Pan Mecenas – bo Pan Przewodniczący nie może wyjaśniać przebiegu głosowania tylko Komisja Skrutacyjna zajrzeć do przepisu i powiedzieć w jaki sposób to robić

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – dobrze,  dobrze, 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz - przedstawił Radnym karty do głosowania – jest pieczęć gminy, karty do głosowania numer, Każda karta ma, jest trzynaście kart, (co zawarte jest w protokole Komisji Skrutacyjnej  z obliczenia głosów oddanych w sprawie odwołania  Przewodniczącego Rady Gminy w Bytnicy pana Mariana Pakuły sporządzony na sesji w dniu 08 lipca 2009r., który stanowi załącznik do niniejszego protokołu), w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica, Jest napisane głos „za”, „przeciw”, „wstrzymujący się” i każdy wybiera opcję taką jaka mu pasuje, 

Radny Pan Roman Wierzchowski – krzyżyk przy swoim wyborze.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – przy swoim wyborze każdy dopisuje krzyżyk, Każdy zaznacza swój wybór. 
Na sali panuje szum.

Pan Mecenas – ale prosiłbym mimo wszystko jeszcze raz wytłumaczyć skreślenie, którego punktu będzie oznaczało oddanie głosu „za” odwołaniem, którego punktu „przeciw” odwołaniu i którego punktu  (- szum na sali nie słychać końcowej wypowiedzi Mecenasa).
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – nie, to przeczytać trzeba uchwałę, w sprawie, jaki jest tytuł uchwały, czyli „za” odwołaniem czyli głosujemy „za” odwołaniem, czyli głos „za” jest za wnioskiem, za odwołaniem, ktoś jest „przeciw” to przeciw odwołaniu, głos „wstrzymujący się” wiadomo, 
Szum na sali, nakładają się głosy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – tu jest napisane, w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica, wniosek „za” odwołaniem. Dobrze to co rozdaję karty.

Radny Pan Józef Jędrzejek – no, rozdawaj karty.
Szum na sali, słychać z sali słowo urna.

Radny Pan Roman Wierzchowski – formalnie powinna być urna, urna, Przewodniczący czyta głosy Radnych, Radni oddaja głosy 
Szum na sali głosy się nakładają. 

Pan Mecenas – urna powinna być zamknięta, potem otwarta, już przez Komisje poza terenem tam gdzie oddawano głos, to są zasady tajności, naruszenie któregoś z elementów będzie skutkowało zakwestionowanie .
Pan Przewodniczący obrad – Szanowna Komisjo Skrutacyjna,  być może właśnie być może coś takiego spowoduje że jest to urna. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – nie ma kto kapelusza?

Pan Przewodniczący obrad – już jest przygotowane. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – urna jest.
Pan Mecenas – można ją nawet zamknąć.
Radny Pan Roman Wierzchowski – zastanawiam się Panie Przewodniczący, Panie Przewodniczący, Panie Marianie, ja w sprawie formalnej, mam pytanie -  czy przed głosowaniem nie przewiduje pan dyskusji?

Pan Przewodniczący obrad – no właśnie, poczekajcie Panowie nie głosujcie. 

Głosy na sali nakładają się.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – jeszcze nie było żadnego głosowania.
Radny Pan Roman Wierzchowski – no nie, ja dlatego pytam.

Pan Przewodniczący obrad – ja tutaj obserwuję prace komisji. W tej chwili wszystko zostało przygotowane, Komisja Skrutacyjna przygotowała  w celu przeprowadzenia głosowania ale zanim je przeprowadzimy to otwieram dyskusje nad projektem uchwały, Wybór Komisji Skrutacyjnej, wybór został dokonany i zamykamy punkt 4 i przystępujemy do 5 punktu.
Panie Romanie ja bardzo pana proszę , ja jestem dzisiaj troszeczkę zdenerwowany więc niech pan trochę ma to na względzie. Ale to moja prośba. 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na ten temat zgodnie z procedurami.
Radny Pan Józef Jędrzejek – o ile mogę,  przecież tutaj Komisja Skrutacyjna niech się zbierze już, podliczy głosy, i przedstawi i nie będziemy nad tym przypadkiem.
Na sali słychać głosy „nie”

Pan Przewodniczący obrad – chodzi o dyskusję nad punktem, 

Radna Pani Danuta Spychała – ja mam pytanie do wnioskodawców takie, ponieważ skierowaliście tutaj do nas pismo i chodzi mi o zdanie „ nadużywanie funkcji do osobistych korzyści” jak jeżeli moglibyście Państwo wyjaśnić o co chodzi bo oczywiście tu Pan Przewodniczący został przedstawiony przed nadużywaniem funkcji do osobistych korzyści? Co jest Wam wiadome w tej sprawie? Bo my naprawdę  nie wiemy 
Radny Pan Mieczysław Żarów – jeśli można ja odpowiem, to nie było pismo wnioskodawców tylko pismo moje do Państwa Radnych , w tym punkcie mówiąc o nadużywaniu funkcji do osobistych korzyści, myślałem o sytuacji której  korzyść w znaczeniu zysku czy też  pożytku, może być rozumiana jako korzyść materialna lub moralna, może mieć znaczenie moralne, tak wskazuje słownik języka polskiego jest związana ze sprawowaniem a więcej z nadużyciem stanowiska Przewodniczącego Rady. O co mi chodziło? Pan Przewodniczący Rady ustanowił nagrodę, zafundował nagrodę  na festynie tak zwanym parafialnym w Bytnicy,  była to nagroda w postaci monitora RTV tak zwanej małej plazmy w cenie 500zł, no i chwała mu za to, bardzo dobrze nagroda atrakcyjna, ludzie się cieszyli, ten który wygrał i otrzymał się na pewno ucieszył i wszystko byłoby w porządku, gdyby nie to że ta ufundowana nagroda, a więc, której, że tak powiem nagroda Przewodniczącego Rady Gminy której fundatorem był  Przewodniczący Rady Gminy, czyli osoba fundująca coś, płacąca za coś, za ten sprzęt, nie wystąpiła do Urzędu Gminy o zwrot pieniędzy z tytułu zakupu tego monitora jako Przewodniczący Rady Gminy, i mam tu kopię faktury na tę okoliczność przedstawioną, gdzie jednocześnie pytanie czy ktokolwiek z  nas Radnych czy z pozostałych tu Państwa obecnych  fundując jakąś nagrodę przyszłoby mu do głowy żeby żądać zwrotu ceny  za tą nagrodę z pieniędzy społecznych, naszych wspólnych? Bo korzyść osobistą o znaczeniu moralnym Pan Przewodniczący oczywiście odniósł ponieważ jego splendor i prestiż w społeczeństwie wzrósł, poparcie wyborców również, jaki fajny Przewodniczący, tylko, ze to odbyło się na koszt budżetu Gminy, biednego budżetu Gminy, a z drugiej strony pytam się czy ktokolwiek z nas gdyby się zwrócił o zwrot takiej nagrody ufundowanej przez Radnego Grabina, Radnego z Budachowa, czy Radnego z Dobrosułowa otrzymałby taki zwrot? Nie sadzę, jestem pewny że nie, W związku z tym uważam że naruszył tu  Pan  funkcji dla osobistych korzyści, nie ponosząc, dostając zwrot za to, otrzymał Pan moim zdaniem korzyść materialną również. A przed tym była moralna w postaci takiej jak o tym na początku mówiłem. Teraz czekam na wyjaśnienie tej kwestii. Dziękuję. 
Pan Przewodniczący obrad – w statucie gminy jest powiedziane, że Przewodniczący Rady Gminy w pełni reprezentuję Gminę i Radę na zewnątrz, korzystając z tego jakby przywileju nie tylko na festynie w Bytnicy ale są na trzy festyny takie nagrody przewidziane, na razie te większe, które promują jednocześnie gminę, bo z tego powodu, że zostaje to dane. Jeżeli zabrakło by słowa że to tylko Przewodniczący Rady, jest słowo powiedziane że tylko Przewodniczący Rady   to tylko na tej podstawie w Budachowie kiedy też Rada Gminy ufundowała taką nagrodę łącznie z panem Wójtem też z funduszy na  promocję gminy, tak samo jest przewidziana taka nagroda na festyn Pieczonego Ziemniaka, na Święto Pieczonego Ziemniaka do Dobrosułowia, i pan wybaczy panie Radny Żarów i nie chodziło mi zupełnie, absolutnie o mój splendor tylko o splendor Rady, żeby obecność rady również zaistniała, w tak ważnych miejscach bo akurat na festynie w Bytnicy nie było wystąpienia ponieważ nie mogłem brać udziału w tym z uwagi na brak czasu, natomiast jeżeli występowałem na festynie w Budachowie to nie powiedziałem, że to jest moja nagroda tylko że to jest Rady Gminy, Pana Wójta z całą mocą podkreślałem, że te dwa Urzędy Gminy partycypują w zafundowaniu te nagrody i to na pewno ma skutek taki że ten Urząd też potrafi dostrzec dobre strony, dobre momenty, które tworzą się przy organizacji festynów, Jest to też jakby bodziec dla organizatorów, ale główny cel to jest promocja i Rady Gminy i Gminy samej. Tyle mogę Panu powiedzieć. Dziękuję bardzo. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – jeśli można Panie Romanie ja mam tą fakturę tutaj przed sobą, Pan mówi o jakimś funduszu nagród, Panie Przewodniczący.
Pan Przewodniczący obrad – nie, o funduszu promocyjnym, 

Radny Pan Mieczysław Żarów – o funduszu promocyjnym, z tego co ja wiem to , to obciążyło konto Rady Gminy, ta faktura.
Pan Przewodniczący obrad – nie umiem Panu powiedzieć Panie Radny gdzie na jaki koszt poszło, bo ja nie analizuję i tak dalej. Natomiast, natomiast dla mnie to jest sprawa jasna, że to jest fundusz promocyjny .
Radny Pan Mieczysław Żarów – to obciąża Proszę Państwa konto Rady Gminy, i konsekwencją tego że się robi z konta Rady Gminy taką skrzynkę do której się zrzuca wszystkie niewygodne zakupy jest to, że jak Państwo dobrze wiedzą nie ma środków żeby wypłacić Radnym diety, ponieważ Pan Przewodniczący sobie zrefundował zakup nagrody Przewodniczącego ufundowanej przez Przewodniczącego Rady Gminy, już nie wspomnę o dyscyplinie finansowej i innych rzeczach.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Żarów ja jeszcze raz proszę żeby Pan przyjął do wiadomości że nie mam możliwości żadnej, nie ma mowy o żadnych korzyściach prywatnych , osobistych, są przypadki ,że też uczestniczę prywatnie w fundowaniu nagród, ale wtedy to już jest inna sprawa natomiast tutaj chodzi o podniesienie znaczenia, roli, czy w ogóle istnienia Rady Gminy i proszę nie mówić, że to jest bez znaczenia jeśli wielu ludzi, wielu mieszkańców, wielu mieszkańców Gminy Bytnica czasami rzeczywiście jak to pan powiedział co to jest ta Rada Gminy to musze Panu powiedzieć, że nie wiele wiedzą na ten temat natomiast przez taką promocję przez te 500 złoty około 500zł, jesteśmy dostrzegani, i jesteśmy zauważani, w ty momencie uważam że to są pieniądze bardzo celowo wydane i taka tylko była sprawa no nie wiem czy być może na następnych posiedzeniach czy komisjach czy jeszcze w innych dyskusjach Państwo zażyczycie sobie każdego zapytania, będziemy spotykać się, być może Komisję powołamy czy wydać taką nagrodę czy nie, czy zadecydować, nie sądziłem że dla Państwa czy Pana akurat osobiście, bo Pan wypowiada tutaj się i nie chcę obciążać innych Radnych,  że to jest taki wielki problem żeby promować Radę Gminy.
Radny Pan Mieczysław Żarów – nie za wszelka cenę Panie Przewodniczący

Pan Przewodniczący obrad – nie za wszelką, za 500zł   to nie jest wielka cena, oczywiście pieniądze, ale nie wszelka cena
Radny Pan Roman Wierzchowski – ze zdumieniem się dowiedziałem o tym finansowaniu nagród bo wprawdzie Rada upoważniła Pana Przewodniczącego do reprezentowania Rady na zewnątrz, chociaż do końca nie jestem tego pewny  czy podjęliśmy taką uchwałę. Będę musiał sprawdzić, od początku kadencji, czy podjęliśmy uchwałę że to właśnie Przewodniczący bo tam jest w tym zapisie możliwość że Rada  może kogoś innego upoważnić do reprezentowania Rady na zewnątrz. Więc nie pamiętam czy taka uchwała została podjęta. To jest pierwsza sprawa. Mam tutaj z dwóch lat plan pracy Rady Gminy w Bytnicy i tutaj są rozpisane wyłącznie posiedzenia zaplanowane sesje natomiast nie ma żadnego innego dokumentu od Pana Przewodniczącego i nie pamiętam czy ktoś z Państwa głosował nad tym czy Pan Przewodniczący może takie nagrody fundować. Bo jeśli nagroda jest z Rady Gminy to Rada Gminy musi podjąć decyzję o ufundowaniu takiej nagrody . Pierwsze słyszę że nagrody które wręcza Pan Przewodniczący przy różnych okazjach są finansowane  z naszego budżetu Rady Gminy. To jest moim zdaniem no przekroczenie swoich kompetencji na wiele set mil. Bo nigdy Pan Przewodniczący nie poinformował nas o tym, że no kupiłem tam puchar z naszych pieniędzy, wręczyłem, przepraszam, jest następny festyn, planuje to i to  czy Rada wyraża zgodę?  Nigdy nie było takiej rozmowy. Pan Przewodniczący sam zdecydował bo on jest Przewodniczącym.   To jest pierwsza sprawa.  To jest uwaga taka do tego, ale ja mam tutaj jeszcze Panie Przewodniczący propozycję następującą, do Pana Mieczysława ponieważ rzeczywiście w tym piśmie oprócz tych korzyści osobistych, zresztą tez uważam że są to korzyści osobiste, są  inne jeszcze zarzuty, czy ja mógłbym poprosić Panie Mieczysławie żeby Pan po prostu nam skomentował te swoje pismo.
Radny Pan Józef Jędrzejek – mogę dwa słowa, słuchajcie, korzyści osobiste, to uważam zagarnięcie pieniędzy do kieszeni to są korzyści osobiste, a te pieniądze były wyłożone i zakupione publicznie dla danej miejscowości, to jak uważamy co jest korzyścią osobistą, jak uważa polonista? 
Radny Pan Roman Wierzchowski – korzyścią osobistą jest na przykład zdobycie popularności przed nowymi wyborami, to jest korzyść jak najbardziej osobista bo potem będą głosować na Pakułę. To jest jak najbardziej korzyść osobista, nie mówi się tu o korzyściach materialnych , pieniądze są korzyścią materialną, korzyścią osobistą jest popularność na przykład, z tym się zgadzam, ponawiam mój wniosek Panie Przewodniczący czy mogę prosić Pana Żarów. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – ale ja jeszcze nie dokończyłem, czy korzyści osobiste Przewodniczący jako otrzymał proces likwidacji szkoły w Budachowie, to są jego korzyści osobiste, no, to mi proszę na to odpowiedzieć, czy korzyści osobiste będąc tutaj jak organizował sołtys, wykaszał trawę,   to są korzyści osobiste, to on się wykazywał swoją inicjatywą, to są jego korzyści, tu mi jest sprzeczne z tym, i dlatego stawiam na to, przepraszam ze głośno mówię ale trochę nie raz nie dosłyszę, ale za daleko sięgacie. 

Pan Przewodniczący obrad – Panie Romanie, Panie Radny.
Radny Pan Józef Jędrzejek – jeszcze mogę szereg rzeczy wymienić, przerwę, czy korzyści osobiste są Przewodniczącego że nie było sprawy w blokach tartacznych, czy korzyści są Przewodniczącego są,  było ze założenie ogrzewania i doprowadzenia w inny sposób, to są jego korzyści?, Wspólnie z Wójtem tu załatwiali .
Radny Pan Julian Fieńko –nic tu Przewodniczący nie załatwił nic. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – wspólnie z Wójtem, bo wyście się może dalej.
Radny Pan Julian Fieńko - sprawa jest w prokuraturze.
Radny Pan Józef Jędrzejek – jeszcze szereg innych rzeczy mógłbym tu tłumaczyć, tylko jesteście ludzie na poziomie ale rozważnie mówcie o tych korzyściach osobistych, bo jakby mnie ktoś zarzucić korzyści osobiste to uważam że przygarnięte, ale że  popularność się staje  jak ja się udzielam i pracuję społecznie w tych przypadkach to nie są korzyści osobiste.
Szum na sali nie słychać wypowiedzi radnych. 

Radny Pan Janusz Podraza – trzeba zlikwidować festyny, żeby nikt nie mógł zarzucić że korzyści zrobił.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Romanie .
Radny Pan Józef Jędrzejek – dziękuję .
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Romanie czy w chwili kiedy stałem się Przewodniczącym Rady Gminy w Bytnicy to nie przewidział Pan tego że będę popularny?
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie, w chwili kiedy został pan Radnym to już pan był popularny, bo inni odpadli tak samo jak ja czy każdy z Radnych był popularny. 
Pan Przewodniczący obrad – co ode mnie zależało ta popularność, jak ode mnie ona zależała, jakbym usiadł w domu, nic nie wyszedł na drogę nie rozmawiał z ludźmi byłaby ta popularność, Panie Romku, proszę o zastanowienie się (w tym momencie panował szum na sali i nie słychać wypowiedzi końcowej pana Przewodniczącego).
Radny Pan Roman Wierzchowski – panie Przewodniczący, zgłosiłem wniosek, zgłosiłem do Pana zapytanie, czy mogę prosić pana Żarowa o skomentowanie tego pisma, bo tak na marginesie to ja nie zarzucałem korzyści osobistych Panu Pakule tylko Pan Żarów w swoim piśmie, ja jeszcze się nie wypowiadałem ale się wypowiem i powiem co ja zarzucam Panu Pakule, więc proszę zwracać się nie do mnie. 

Szum na sali, nie słychać na nagraniu wypowiedzi Radnych.
Pan Przewodniczący obrad – Pan Julian prosi o głos, więc za chwilę oddam, za chwilę skieruję głos zgodnie z wnioskiem do Radnego Żarowa, no jest po kolei. 

Radny Pan Julian Fieńko – Szanowna, Rado, pod wnioskiem o zwołanie komisji nadzwyczajnej podpisałem się bez zastanowienia, dlaczego,  dlatego po prostu że nie widziałem innej  możliwości, żeby wylać swoje żale jakie mam jako Radny, a gdyby nie było tej drugiej uchwały, odwołania nie byłoby dzisiaj sesji, bo Pan Przewodniczący powiedziałby nie widzę takiej potrzeby. Pogadamy o tym za dwa miesiące na sesji. I teraz chciałbym powiedzieć taką  jedną rzecz, najpierw przygotowałem długo jak mówiłem na komisji półtora godziny, wczorajsza debata,  wczorajsze czytanie gazety zmieniło mi to wszystko tamto poszło do lamusa, będę mówił od innej strony i zacznę od strony, która wywołała dużo emocji, otóż Szanowna Rado, mimo, że pod wnioskiem moim jest podpis, jak Pan kolega Radny powiedział on jest wnioskodawcą,  on to zarzucał, nigdy przenigdy nikomu nie zarzucałem korzyści materialnych i nigdy tego nie zrobię nawet po sesji bo takich dowodów nie mam, nie mam takich dowodów nie mam, i jeżeli ale jest tam mój podpis, i jeżeli Pan Panie Przewodniczący czuje się tym obrażony, bo jest tam mój podpis, ja pana z otwartą, podniesioną głową przepraszam, bo tam nie ma mojej winy, nie ma tego że ja się podpisuję pod tym że Pan korzysta, są oczywiście  korzyści materialne ale te które panu przydzielimy, (wypowiedź urwana, nie można odsłuchać z nagrania co Radny powiedział) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego  - przeczytanie gazety lubuskiej zmieniło moje wystąpienie, jako jeden z wnioskodawców , i teraz zastanawiałem się nad tym żeby ten drugi wniosek poddać o wycofanie. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – niech go Pan przeczyta.
Radny Pan Julian Fieńko – ale o odwołaniu.
Radny Pan Roman Wierzchowski – niech go pan przeczyta.
Radny Pan Julian Fieńko - nie .
Radny Pan Roman Wierzchowski – tu nie ma o żadnych korzyściach osobistych, korzyści osobiste i materialne są w piśmie pana Żarowa, dlatego prosiłem żeby to wszystko uzasadnił,  we wniosku nie ma tego. 
Radny Pan Józef Jędrzejek – to coście podpisywali, coście podpisywali, ślepy był jak podpisywał to Radny czy nie, pytam w końcu jednego i drugiego. 
Radny Pan Roman Wierzchowski – no to.
Radny Pan Józef Jędrzejek – no to kto.
Radny Pan Roman Wierzchowski – no to proszę pytać pana Juliana, bo ja wiem co podpisywałem, to pan Julian przyznał się że nie wie.
Radny Pan Julian Fieńko – nie, wiedziałem tylko, że, powiedziałem że nigdy, przenigdy (na sali panuje szum i nie słychać końcowej wypowiedzi Radnego Pana Juliana Fieńko).
Radny Pan Roman Wierzchowski – to za co Pan przeprasza?
Na sali panuje szum nie można odsłuchać wypowiedzi Radnych.
Pan Przewodniczący obrad – Państwo Radni , ja bym bardzo prosił tak troszeczkę żeby każdy kto wypowiada się, wypowiedział i tak spokojnie troszeczkę bo 

Szum na sali nie słychać wypowiedzi  Radnych

Pan Przewodniczący obrad – te wypowiedzi trzeba zaprotokółować żeby nie było wątpliwości, więc ja muszę zadbać z całą mocą po to aby porządek w dyskusji był, Proszę pan Jan

Szum na sali, nie słychać wypowiedzi  Radnych.

Radny Pan Julian Fieńko – jeszcze nie skończyłem, 
Pan Przewodniczący obrad – pan Julian, bardzo proszę, myślałem że pan zakończył

Radny Pan Julian Fieńko – nie, jeszcze żem nie zaczął,  odniosę się do dwóch wypowiedzi Pana Przewodniczącego i pana  Wójta, nie winię Pana  Radnego Romana, który  moim zdaniem powiedział bardzo delikatnie, co myśli nie daje żadnej ujmy. Natomiast  Pan Przewodniczący  no jak zwykle,  Pan Przewodniczący no i ma Pan prawo, ma pan rację,  wróćmy do tego co Pan powiedział, że nie czuje się winny żadnego z zarzutów, tak jakby był oskarżony i po prostu czekam na wyrozumiałość pozostałych członków Rady,  Ja Panu twierdzę , że żaden z Radnych, żaden z Radnych  nie powie że ja Panu w jakiś sposób nie  tłumaczył czy to  po koleżeńsku, słuchaj tu przesądziłeś, tu przesadziłeś, to nie powinno być tak, czyli część miała tam ale Pan powiedział że czeka na zrozumienie, ja bym powiedział inaczej Panie Przewodniczący, jestem przekonany że będzie tak, tak jak ma być, ale tutaj należałoby powiedzieć Pana zdaniem,  liczy pan na lojalność, ja wiem co to znaczy, bo taką podpisywałem  w czasie stanu wojennego, Związku Radzieckiego, PRL-u, jako kolega, jako bliski przyjaciel jako znajomy znajomego i pan to uzyska, i pan na pewno i pan na pewno pozostanie Przewodniczącym dalej ale niech pan nie mówi , że pan naprawdę nie czuje się winnym w niczym bo nawet Pan Wójt którego czytam zarządzania przez 3 lata każdej jednej wypowiedzi, nie czytałem tak obiektywnie, naprawdę  bez żadnego podlizywania, jest to moim zdaniem jest to jedna krótka rzeczowa i pierwsza tak wypowiedz na temat – „co do niektórych się zgadzam”   powiedział pan Wójt. Ja też co do niektórych się zgadzam. Ale w dalszym ciągu mówię nie widziałem innej możliwości żeby dać swoje żale odnośnie działalności w moim okręgu wyborczym. Na temat tego Panie Wójcie ja się zgadzam z panem w 90% w jednych 10 się nie zgodzę, nie zgodzę się z tym co pan powiedział , że to raczej środki emocjonalne wzięły górę, nie ambicjonalne,   moje ambicje do pracy w tej radzie minęły już dwa lata temu i już więcej na pewno nie wrócą. Bo jestem tak traktowany. Chyba że tutaj wróciłyby słowa naszego papieża „zstąpiłby duch i odnowił pracę tej rady, naszej rady”. Naprawdę, bo ja wiem, że i tak będzie dalej tak jak było, i to jest moja emocjonalność. I jeszcze jedno, oczywiście że nie jest to na rękę nikomu, ani nam Radnym, jest to już trzeci rok, jest to ostatni nasz budżet, następny nasz budżet będziemy uchwalali kolejnej Radzie, bo prawdopodobnie już w czerwcu będziemy zawieszeni, bo będą przygotowania do nowych wyborów, i to będzie tyle i te problemy zostaną i naprawdę nowy Przewodniczący nie zrobi nic bo nie będzie miał czasu, i ja jestem przekonany że to zostanie tak  ale no żale moje musze wylać. I tu odnoszę się do pana Wójta, no właśnie wyszło mi to ostatnie jedno, ale mówię to co najważniejsze w 90% zgadzam się z panem Wójtem, też mówił że częściowo, no właśnie częściowo. I moje żale Panie Przewodniczący właśnie będę mógł wreszcie je  powiedzieć, odnośnie mojego obszaru wyborczego, wie Pan chyba to było w maju w ubiegłym roku tutaj grupka ludzi z kolonii z Budachowa, była na sesji, powiedziała swoje żale swoje bolączki, bardzo szybko pan zareagował, w ciągu niepełna tygodnia zrobił pan spotkanie, no bardzo ładnie wszystko, powiedział Pan gdzie będzie droga zrobiona, gdzie lampy pójdą mieszkańcy są zadowoleni, apropo może to trwało tydzień, dwa, wyskoczyła sprawa  z wspólnotą tartaku, zaczęło się od tego że doszły nas słuchy że będziemy musieli 6zł za metr centralnego ogrzewania, w moim przypadku było to ponad 400zł  prawie 500zł miesięcznie, na co nas nie stać było, więc żeśmy od  złożyli wypowiedzenie odnośnie użyczenia ,  tak to się zaczęło no i dałem do pana petycję Panie Przewodniczący z prośbą żeby Pan był jako mediator, Proszę Pana też Pan szybko zareagował , zwołał pan Komisję Praworządności wysłuchał Pan opinii wójta jaką miał na ten temat, podzieliliście wnioski i było koniec i było koniec. I zostawiliście nas tak jak powiedział Wójt, któryś z was powiedział że ma tam negatywne badania kominiarzy tam itd. a myśmy mieli już prawie wszystko gotowe, gotową zgodę na budowanie i tak to się zaczęło. Dopiero później Wojewoda musiał pana zwrócić do parteru, zarówno pana Wójta jak i Starostwo no i to się zaczęło tak dalej, odnośnie i teraz cóż słyszę  dalej, wcześniej jak to już mówiłem było w planie budżetowym – tartak. Mieszkańcy byli po prostu zdziwieni bo praktycznie co miesiąc pukała inna komisja pytała się jak tam którędy mamy pociągnąć wodę którędy ścieki, było ich dużo mimo to  oni odpowiadali już była komisja, nie ale my to odnowa czyli było robione i teraz podejrzewam że zostały pieniądze w jakimś stopniu przyznane na ten cel też dowiaduję się na którejś tu z ostatnich  sesji ze nie będzie to robione w tartaku nie ze względu na Wspólnotę bo mówiłem (wypowiedź na nagraniu jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać wiarygodnie) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego – i dalej do tego pijemy w poprzedniej Radzie było to samo no to poprzednia Rada, Wójt w ciągu tygodnia tam wszystko było komisje, eksperci, znaleźli, wszystko zrobili doprowadzili do stanu używalności, oczywiście i było dobrze no tutaj jest dalej no traktuje się po prostu uważam mój rejon jako niepotrzebne piąte koło u wozu, no w Bytnicy nic się nie dzieje poza tym że Pan praktycznie zrobił ten plac, to tyle, i to są właśnie moje żale. Panie Przewodniczący mam mało ambicji, mało czasu zajmuje sprawami  Radnych, sprawami problemów ich mieszkańców ich wyborów, a mnie to interesuje tylko przede wszystkim sprawa nie to że Pan był tam czy tam, co pan zrobił dla Rady, dla mieszkańców dla tego wszystkiego, Proszę Pana na zakończenie powiem ze my tamtej kadencji też  wybrali my laika na przewodniczącego, który po prostu nie umiał dokończyć sesji, prowadzić, to trwało niedługo, trzy, cztery miesiące  wyrósł z niego taki człowiek, że do tej pory takiego nie było i długo nie będzie. On chciał, on chciał, żeby móc to po prostu trzeba chcieć, moja pretensja do tego no więcej, więcej, on się potrafił mnie zapytać pomiędzy sesjami słuchaj jak twoja sprawa, tą co miałeś, i on no tym żył i ja chcę jako Radny do końca też tym żyć, nie, chcę żyć właśnie mieszkańcami, tym, żeby, no, żeby to było tak jak ma być .
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję panie Radny Julianie,  deklaracji na ten moment  składać nie mogę bo krótka to chwila ale obiecuje że do sprawy wrócimy, a teraz Radny pan Jan Watrak.
Radny Pan Jan Watrak – ja tylko chciałem odpowiedzieć na pytanie które zadała pani Radna.
Radny Pan Roman Wierzchowski – nie no.
Radny Pan Jan Watrak – a później wrócę jak Panowie się wypowiedzą,
Pani zadała pytanie odnośnie korzyści materialnych Proszę Panią, ja się pod tym nie podpisałem, niech mi nikt nie zarzuca, nie podpisałem się pod tym, proszę mi tego nie zarzucać  
Radna Pani Danuta Spychała – owszem pismo było podpisane przez pana Żarowa. W tym piśmie ja przepraszam powiedziałem ogółem Radni którzy podpisali pod wnioskiem, a wracając jak już pan wywołał mnie do tablicy, to jesteśmy w gronie tak osób, no w sumie pracujących razem, w mediach jest napisane że jest to wniosek pana, że jest to wniosek grupy Radnych którzy podpisali się pod wnioskiem i nie ma że tu wyszczególnione że to akurat było pismo tylko pana Radnego, to jest raz, wracam jeszcze, jak już jestem przy głosie Panie Przewodniczący to skończę myśl która i tak mnie  męczyła, tutaj  Pan Przewodniczący zarzucił Panu że korzyści no moralne, ta popularność poprzez ufundowanie nagród to zostały zyskane, nie wiem kto podał do mediów że ta nadzwyczajna sesja jest dzisiaj, odbywa się tylko pytam się teraz wymienione tam nazwiska, czy tu nie macie sobie nic do zarzucenia, że to właśnie wy w tej chwili macie tą korzyść moralną, że jesteście wymienieni 
Radny Pan Edward Gwiazda – a nas się ktoś pytał że podał nazwiska?

Radna Pani Danuta Spychała – a właśnie nie wiem kto podał .
Radny Pan Edward Gwiazda – mnie redaktorka się nie pytała. 

Radna Pani Danuta Spychała – dlatego ja pytam kto, ale słuchajcie to poszło w eter i tego się nie odkręci. 

Radny Pan Edward Gwiazda – no niech się tłumaczy ten kto ściągnął media.
Głosy Radnych się nakładają.

Radny pan Jan Watrak – ten artykuł jest nieprawdziwy, jest słaby, kłamliwy i tu można panu Matyszczykowi zarzucić, nieprawdę napisał , dla mnie ten artykuł to jest nieprawda.
Radny Pan Roman Wierzchowski – napisał nieprawdę, pan Matyszczyk w każdym artykule pisze nieprawdę.
Radny Pan Jan Watrak – jest tam że pan Wójt w stosunku do mojej osoby powiedział, bo rozmawiałem z nim dzisiaj, że ja ambicjonalnie do tego, jest to nieprawdą Wójt mi to przekazał, to by było w tej sprawie.
Pan Przewodniczący obrad – czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos.
Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Przewodniczący przypominam, że  15 minut temu, zanim zaczęli wszyscy na mnie krzyczeć, prosiłem żeby Pan pozwolił żebym poprosił pana Mieczysława żeby wyjaśnił nam skomentował nam swoje pismo i wniosek, nie wniosek, we wniosku nie ma tych słów takich zapalnych o osiąganiu korzyści osobistych, i to nie majątkowych tylko osobistych, proszę to też rozróżniać, nie ma we wniosku. 
Pan Przewodniczący obrad – bardzo prosimy Panie Romku, przychylam się.
Radny Pan Roman Wierzchowski – w gazecie.
Radny Pan Józef Jędrzejek –ale panie Romanie  ktoś zawołał tego redaktora, ktoś sprecyzował tak. 
Głosy Radnych nakładają się na siebie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – ja mam apel do pana Przewodniczącego Rady Gminy żeby spróbował nad tym wszystkim zapanować, i zrobił z tego dyskusję jak powinna się tu toczyć udzielając głosu osobie zgłaszającej się do zabrania głosu, nie róbmy z tego sejmiku, tu mam prośbę do Pana Przewodniczącego, aby Pan przewodniczący rygorystycznie tego przestrzegał.
Pan Przewodniczący obrad – wszyscy Państwo Radni słyszeli prośbę, był wniosek, najpierw Pana Romka, żeby Pan Radny Mieczysław się wypowiedział i w tej chwili bardzo proszę Pan Radny pan Żarów, taki był wniosek jeżeli ma pan coś do powiedzenia to prosimy

Radny Pan Mieczysław Żarów – tak, ja mam do powiedzenia, 

Pan Przewodniczący obrad – bardzo prosimy

Radny Pan Mieczysław Żarów – otóż, Szanowni Państwo, Wysoka Rado, Panie Przewodniczący art. 19 ustawy samorządowej pkt 2  mówi o zadaniach przewodniczącego w ten sposób „zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady.”  I to jest katalog zadań Przewodniczącego i moglibyśmy oczekiwać że zadanie te będą prowadzone w sposób właściwy, uważam że tak nie jest. Jeżeli chodzi o niekompetencje Pana Przewodniczącego to przejawia się ona moim zdaniem w następujących zachowaniach, przypomnę jeszcze, że kompetencja znaczy tyle co odpowiedni zakres wiedzy i umiejętności, czyli niekompetencja to jest nieposiadanie tego. Uważam że Pan w swojej pracy Przewodniczącego Rady Gminy ogranicza się do podpisywania zawiadomień o sesji i uchwał. Nie bierze pan w ogóle udziału w przygotowywaniu uchwał , nie współpracuje Pan z Wójtem, nie zawiadamia pan komisji merytorycznych o tym, że takie prace są prowadzone także odpowiednio wcześniej tak żeby te komisje mogły się zapoznać i wyrobić sobie opinię na ten temat, Natomiast co Pan robi, zwołuje Pan tak zwane wspólne posiedzenia Komisji na dzień przed sesją  chociaż Przewodniczący komisji stałych,

skończył Pan rozmawiać?

dziękuję

wystąpili do pana z wnioskiem jeszcze 3 września  2007 roku , chyba wszyscy pamiętamy to pismo, zostało zaprezentowane Radnym,  z takimi wnioskami między innymi najwyższy czas skończyć z chaosem w pracy Rady , zwoływanych posiedzeń komisji z piątku na poniedziałek bez uzgadniania z Przewodniczącymi Komisji a właściwie poza ich głowami. Niedopuszczalne sprowadzanie pod obrady sesji różnych uchwał bez opinii Komisji Rady. A co to jest takiego to zwoływanie wspólnych posiedzeń, to jest taki wytrych który ma na celu ograniczenie tej właściwej sesji, taka sesja przed sesją bez głosowania ma za zadanie wyłączenie podstawowej funkcji Radnych na sesji jaką jest dyskutowanie, zadawanie pytań dowiadywanie się, drążenie projektu uchwały, dochodzi do absurdu gdzie  my mamy, niby wszystko wiemy, jesteśmy gotowi do głosowania natomiast Pan relacjonuje zaproszonym gościom i sołtysom, o co tu właściwie chodzi. To nie tak to powinno być Panie Przewodniczący. Także ten postulat po prostu został tak  rzucony przez Przewodniczących Komisji i pan go potraktował , no odpowiednio, znaczy w swoim stylu. Czyli mamy to samo ale jeszcze dodatkowo otrzymaliśmy zapowiedź, że przed następna sesją we wrześniu również będzie wspólne posiedzenie komisji.  Pana rola się ogranicza do skrzynki kontaktowej, nie waham się tak powiedzieć, pomiędzy Wójtem a Radą. To  znaczy wsadzanie projektów uchwał w program sesji i wrzucania tego na sesję. Koniec, kropka. Nie ma tu żadnej współpracy z komisjami, nie ma zawiadamiania, nie ma kompetentnego przygotowania projektu uchwał bo nawet jeżeli Pan przygotuje projekt uchwały to lepiej żeby on nie wchodził pod obrady sesji. Przypomnę, Pan się zawsze chwali za staranne  przygotowanie sesji, znaczy za każdym razem to  mamy, to słyszymy, przypomnę dwa ostatnie przypadki głosowania, jedno pierwsze głosowanie w sprawie reorganizacji szpitala gubińskiego,  kiedy Radni nie mieli stanowiska ponieważ nie mieli dosyć informacji , i paradoksalnie doszło do głosowania takiego, że  zanegowali negatywnie, głosowanie było przeciwko reorganizacji chociaż praktycznie nikt tego nie chciał ponieważ my wiedzieliśmy za mało, ale tak został przygotowany projekt uchwały, że nie było wyjścia, ze trzeba było tak właśnie zawnioskować,  zupełnie, zupełnie, zagłosować przepraszam, zupełnie inną kwestią jest sugerowanie przez Pana,  co jest zupełnym kuriozum, i skandal, nie waham się tego tak powiedzieć,  sugerowanie w jaki sposób mają Radni głosować , a tak mieliśmy, a tego przykład mieliśmy nad głosowaniem nad rozszerzeniem otuliny i powierzchni Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego, powiedział Pan to właściwie tutaj, tutaj właściwie to wszystko mamy jasne i dobrze by było żeby Państwo Radni zagłosowali za tym, bo, tak nie można Panie Przewodniczący, Pan nie jest, to nie jest Pańska rola, żeby sugerować Radnym jak mają głosować. Niezależnie od tego co powiedziałem  uważam, że nadużywa pan funkcji, którą panu przyznaje statut gminy,  ubolewam nad tym, ponieważ ustawa nic nie mówi o Pana funkcji reprezentacyjnej natomiast w statucie owszem jest taki zapis,  ale urządził  pan sobie z tego swoistą taką  turystykę reprezentacyjną w związku z tym ma Pan tydzień zajęty i nie ma pan czasu żeby zająć się właściwie pracami rady, przygotowaniem sesji, przygotowaniem do prowadzenia obrad, dbaniem  o to żeby te projekty uchwał były dopracowane w sposób właściwy, także, żeby nie można, żeby mogły zostać bez żadnych wątpliwości głosowane. Osobną zupełnie sprawą jest i nie zawaham się dzisiaj o tym powiedzieć,  fakt nie przekazania nie przekazania przez Pana  budżetu za 2008r. Radnym w terminie przewidzianym ustawą, dostaliśmy go dopiero, projekt budżetu dostaliśmy dopiero w marcu, jak wszyscy wiemy, Pan nas zwodził jakimiś opowieściami o tym że to jest tylko projekt, że jeszcze będą tam zmiany, w konsekwencji doprowadziło to nas do sesji w sprawie reorganizacji oświaty w sali gimnastycznej w Budachowie do tej niepotrzebnej scysji z Wójtem na ten temat, bo zarzuciłem Wójtowi że nie dał Radzie projektu budżetu co okazało się że to pan Przewodniczący był uprzejmy nie dopełnić tego obowiązku zapoznania Radnych z tym projektem. To może tak tytułem wstępu w sprawie niekompetencji, każdy z pozostałych zarzutów siłą rzeczy również haczy o tę kompetencję bądź niekompetencję, ponieważ ten dotyczący arogancji czyli, czyli manifestowanie pewności siebie, wysokie mniemanie o sobie połączone z lekceważeniem innych,  a z czymś takim mamy do czynienia w niektórych Pana zachowaniach, chociażby z nie braniem pod uwagę , nie przypominaniem wniosków składanych przez Radnych, nie wracaniem do nich na następnej sesji, chociaż również o tym była mowa w piśmie Przewodniczących Komisji Stałych do Pana, w piśmie z grudnia ubiegłego roku. Również nie do przyjęcia są Pańskie  komentarze do wypowiedzi Radnych. Uzurpatorstwo,  no cóż, ja już o tym mówiłem, Pan samodzielnie bez konsultacji z Radą  nadużywa konta Rady. Znaczy nadużywa budżetu gminy, przecież to rada decyduje o tym czy ewentualnie czy wydatki z jej konta mogą być podejmowane, Pan robi to sam, nawet nie uważa Pan za stosowne poinformować nas o tym, czego przykład podałem przed chwilą,  są inne jeszcze przykłady, bo okazuje się że był kupiony jeszcze jeden jakiś monitor, rok temu, o czym też się nie dowiedzieliśmy, bo to trzeba czekać, zresztą bez konsultacji z radą, zresztą swoją drogą  nie wiem co na to mówią przepisy o finansach publicznych, to też jest dla mnie dziwna sprawa, z tego co wiem to poszło gdzieś jako nagroda, a jest napisane na tym, na tej fakturze ze zostało zakupione na potrzeby Urzędu Gminy. Bardzo dziwna sprawa. A obciążyło konto Rady. Łamanie przepisów i zasad, o osobistych korzyściach mówiłem na początku. Otóż, są przepisy o finansach publicznych ale nie tylko, osobną sprawą jest alkohol na sesji, na sesjach nie bójmy się tego słowa, nie wiem jak to się stało, że  na dwóch sesjach znalazł się alkohol Panie Przewodniczący, w tym momencie zostały złamane co najmniej dwie ustawy,  mówię o sesji w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy jedna mówiąca  o wychowaniu w trzeźwości mówiąca o zakazie wnoszenia już nawet nie mówiąc o spożywaniu i druga prawo kodeks wykroczeń mówiący o zakazie spożywania alkoholu a czasie pełnienia obowiązków służbowych. Nie wiem jak to było możliwe w każdym bądź razie stało się. Drugi taki przypadek był kiedy alkohol pojawił się na stole w Budachowie, przepraszam w Dobrosułowiu, i proszę mi nie mówić że wino to nie alkohol, albo szampan to nie alkohol, To jest alkohol, tak jak whisky  jest to alkohol o czym się przekonałem zresztą sam i konsekwencje tego gorzkie poniosłem. Nie mówiąc , nie mówiąc  już o rozliczaniu posiłków rady z  konta Rady Gminy, pomimo licznych apeli, tu obecnej Pani Przewodniczącej Komisji Budżetu, moich również i innych Radnych żeby tego nie robić, bo nie ma paragrafu z którego można by to robić. To jest łamanie i przepisów i zasad bo z tego co wiem w dotychczasowych kadencjach Radni jeżeli się decydowali na wspólny posiłek to albo nie dostawali diet za radę na której się to działo albo brali pomniejszone te diety o koszty tego posiłku. Tutaj tego nie ma bo Pan zarządził że będzie to rozliczane z rachunku Rady, a to że nie wszystko zostało rozliczone no to co to ma właściwie do rzeczy, nic nie ma do rzeczy. Sam fakt że przedłożone są faktury które zostały zapłacone za to że Radni i zaproszeni goście sobie pojedli. Już nie mówię o tym jaki jest sens zapraszani kilkudziesięciu gości na Rade, ale to jest zupełnie inna sprawa. Następną sprawą jest to nieszczęsne szkolenie dotyczące działalności  Komisji Rewizyjnej co do którego okoliczności próbowaliśmy dzisiaj sobie wyjaśnić, dlaczego w zapisie elektronicznym i później w protokole nie znalazły się, nie znalazł się zapis o tym że pan powiedział że nie zdążył Pan powiadomić Komisji Rewizyjnej bo za późno Pan dostał to zaproszenie i z marszu, że tak powiem, do niego podszedł, do tego szkolenia. I że nie wiedział pan że to jest dla członków Komisji Rewizyjnej, no to pytam się panie Przewodniczący, bo mi się to w głowie nie mieści, przecież to przy pierwszym pobieżnym czytaniu jest stoi wyraźnie napisane że adresaci to są członkowie Lubuskiego Forum Przewodniczących Samorządów Terytorialnych, owszem pan z urzędu należy do takich osób, jeśli Pan płaci składki, i dalej członkowie Komisji Rewizyjnej w Jednostkach Samorządu Terytorialnego, a cel szkolenia problematyka poruszana na szkoleniu ma na celu porządkowanie wiedzy członków Komisji Rewizyjnej i osób współpracujących z nią, no więc  jak pan mógł twierdzić, ze Pan nie miał świadomości tego, że to szkolenie dotyczy Komisji Rewizyjnej, ja tego po prostu nie rozumiem, bo albo Pan za przeproszeniem nie czytał tego bo nie wierze, że Pan to przeczytał i nie zrozumiał albo po prostu celowo Pan nie zaprosił członków Komisji Rewizyjnej na to szkolenie i dodatkowo nie zależnie od tego czy był ten zapis czy go nie było dodatkowo twierdził, że za późno dostał wiadomość o tym szkoleniu żeby nas poinformować bo dostał pan dostatecznie wcześniej prawie na tydzień przed szkoleniem aby poinformować Przewodniczącego Komisji. Tyle mam na temat mojego pisma do Radnych. Jeżeli sobie Państwo życzą tu dodatkowych wyjaśnień albo sprawy zawarte we wniosku to proszę bardzo. Natomiast kończąc chcę powiedzieć, z całą mocą, ze z przykrością stwierdzam, że pismo które wystosowali Członkowie Stałych Komisji Rady do Pana Przewodniczącego z początku grudnia 2007 roku nie odniosło żadnego skutku, a wręcz przeciwnie mamy do czynienia ze stanem pogarszającym się ponieważ dodatkowo  doszła ta  rozpasana reprezentacja. I w związku z tym z całą mocą podtrzymuje wszystkie argumenty w nim użyte i swój wniosek do Rady o odwołanie Pana z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Dziękuję bardzo. 
Pan Przewodniczący obrad– dziękuję bardzo za wypowiedź, czy są jeszcze pytania.
Radny Pan Roman Wierzchowski – najpierw Pan, ale ja bym proponował Panie Przewodniczący chwilę, przerwy.
Głosy Radnych na sali się nakładają. 

Pan Przewodniczący obrad– po głosowaniu będzie przerwa. 

Radny Pan Jan Watrak – więc ja chciałbym zacząć od wniosku, ale chciałem napomną tylko o piśmie o którym mówił Pan Żarów to jest pismo z 2007 roku, które podpisali wszyscy członkowie Komisji Stałych była to żółta kartka dla Pana Przewodniczącego a zarazem pouczenie jak prowadzić obrady, pan to zrealizował  tylko w 80%, nie chcę czytać głośno tego pisma. Dalej jakie mam zastrzeżenia ja do Pana więc w kilku punktach takie najważniejsze, więc pierwsza rzecz rekomendując pana Bryszewskiego na stanowisko Sekretarza Gminy  nie poinformował Pan Radnych  że Pan Bryszewski jest emerytem, że stanowisko pracy Pana Bryszewskiego w Starostwie uległo likwidacji z uwagi na likwidację wydziału, nie powiedział pan że żona pana Bryszewskiego  jest Wójtem, że to jest rodzina wysoko posadzona, a to mocno preferowana, a  człowiek ściągnięty  z zewnątrz zablokował stanowisko naszym mieszkańcom, miało to moim zdaniem duży wpływ  na głosowanie Radnych. Dalej na krytykę  Wójta w sprawie, zareagował Pan zebraniem Radnych i wystąpieniem z wnioskiem o udzielenie nagany w formie uchwały co zablokował Pan Radca Prawny ponieważ było to niezgodne z prawem.
Pan Wójt – może jaśniej.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Janie proszę jaśniej troszeczkę bo ja nie rozumiem pierwszego wersetu a nie chcę tu wszczynać dyskusji. 

Radny Pan Jan Watrak – no więc, na krytykę Wójta. 

Pan Przewodniczący obrad – nie no poprzednią wersję, co ja mam wspólnego z panem Sekretarzem byłym   

Radny Pan Jan Watrak – rekomendując pana Bryszewskiego na stanowisko, miał pan obowiązek poinformować Radnych przedstawiając go. 

Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny Janie, proszę wysłuchać krótkiego komentarza, ale tylko krótkiego, pan Wójt robi projekt uchwały i pan Wójt przedstawiał kandydata na  Sekretarza  ja mogłem tylko tego słuchać, proszę bardzo, proszę kontynuować.
Radny Pan Jan Watrak – ale pan dla Radnych miał obowiązek przedstawić .
Na sali głosy się nakładają, panuje chaos w wypowiedziach. 

Radny Pan Jan Watrak – Pan zebrał Radnych z podpisami chciał pan ukarać pana Wójta naganą zablokował to radca prawny.
Pan Przewodniczący obrad – kiedy to miało miejsce, proszę mi tylko przypomnieć.
Pan Wójt – ja nie pamiętam, przepraszam ale nie wiem o czym Pan mówi w tej chwili naprawdę.
Radny Pan Mieczysław Żarów – to było w związku z zamieszczeniem przez pana Wójta na stronie internetowej gminy. 

Pan Wójt – swojej opinii.
Radny Pan Mieczysław Żarów - tak .
Radny Pan Jan Watrak – Pan Przewodniczący zareagował zebraniem kilku Radnych. 

Radny Pan Lesław Wysocki – ale to bardzo dobrze że zareagował moim zdaniem.
Radny Pan Jan Watrak – na krytykę tak się reaguje?, że się chce wystosować naganę przez Radnych? To jest uczciwe
Na sali głosy Radnych się nakładają

Radny Pan Jan Watrak – niedopuszczalną sprawą moim zdaniem, było bezczelna arogancja w stosunku Wójta, gdzie Pan domagał się od wójta znalezienia pieniędzy na roszczenia dla nauczycieli.
Pan Przewodniczący obrad – proszę powtórzyć bo to nie będzie w protokole i później będą problemy, proszę mówić wyraźnie.
Radny Pan Jan Watrak -  wręcz niedopuszczalna i bezczelna arogancja w stosunku do pana Wójta, wykazał się Pan Przewodniczący nakazując dla Pana Wójta znalezienie pieniędzy na roszczenia finansowe dla nauczycieli,  jest to w piśmie z 10.07.2008r. Uważam, że stosowanie werbalnych nacisków na organ wykonawczy gminy zwłaszcza na takim gremium w celu dokonania zmiany w budżecie a w konsekwencji swoich żądań nie mających z tym nic wspólnego z racjonalnym gospodarowaniem w ramach przyznanego budżetu jest bardzo szkodliwe Wyrażam przekonanie że takie (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego -  żeby nasza gmina się rozwijała itp., tid. 

Pan Przewodniczący obrad – będę prosił pana Radnego o skompletowanie tego pisma i przedstawienie mi go ale nie teraz, teraz nie chcę, czy będę Przewodniczącym czy nie ale bardzo proszę

Radny Pan Jan Watrak – to jest pismo, które mam dla Pana. 

Pan Przewodniczący obrad – w porządku.
Radny Pan Jan Watrak -  Dalsza kwestia, Na moją krytykę pracy Pana Przewodniczącego Rady Gminy na którymś posiedzeniu wszystkich Komisji Stałych Rady Pan Przewodniczący stwierdził, że jestem niegodzien mandatu radnego -  na jakiej podstawie Pan to stwierdził? (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego -  O godności możemy porozmawiać na osobności. Szczytem niekompetencji i arogancji pana było powołanie przez pana Doraźnej Komisji w sprawie odwołania mnie ze stanowiska Nadleśniczego na wniosek  pana Nadleśniczego którego przyjacielem jest pan. Pan kierował właściwie Komisją, Pan z uporem maniaka stwierdza że Komisja była prawna,  (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego -  Jest to wykładnia służb prawnych Wojewody. Którą krótko -Na podstawie art. 91 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  tekst taki i taki stwierdzam ze uchwała numer taki i taki Rady Gminy z dnia 10.01.2007r. w sprawie powołanie Komisji Doraźnej Rady Gminy została podjęta z naruszeniem prawa. Z ostatnich sekwencji. 

Pan Przewodniczący obrad – całość proszę czytać Panie Radny.
Radny Pan Jan Watrak – naruszone zostało prawo, w ostatniej sekwencji jest napisane ze Nadzór zwraca uwagę by w przyszłości podobne naruszenie prawa nie wystąpiło. Przed nielegalnością tej Komisji przestrzegał Pana Pan Wierzchowski. Pan Wierzchowski na sesji zwrócił Panu uwagę że Pan posiada to pismo i powinien Pan poinformować Radnych. Pan ukrył to pismo, tak postępuje Przewodniczący, to jest godne Przewodniczącego, Pan powinien bronić Radnego, a Pan kopał leżącego. A Pan z uporem maniaka jeszcze w czerwcu tego roku w piśmie do mnie przesyłając dokumenty których Pan nie chciał wydać pisze paragrafem ze to ja nie mam racji. Właściwie to pracą komisji kierował to Pan, To Pan zaprosił tych Panów co tu się podpisali na tym piśmie to znaczy, to znaczy pana Wierzchowskiego, siebie, zrobił Pan sobie  teatr z mojej tragedii. Przez Pana wiem jak się produkuje samobójstwo. Bo ja byłem na środkach leczniczych, byłem na środkach uspokajających a Pan Komandor przywiózł mi do domu  i chciał Pan mnie dobić. W imię czego. Za 40 lat przyjaźni dla Pana Nadleśniczego, i Pan mówi o godności. To Pan doprowadził, że tych trzech ludzi przez Pana mogą się znaleźć przed Sądem, (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego -  W jakim celu tak wybitnie Pan się angażował w sprawy mnie  zwolnienia z Nadleśniczego, jakie miał Pan odnieść z tego korzyści? Jakimś zbiegiem okoliczności w lutym zostałem odwołany, a na dzień leśnika Pan dostał podwyżkę. Za to, bo za pracę chyba nie, bo ja wiem jak Pan pracował. Podsumowując tę kwestię to  Pana rolą jest bronić Radnego a nie kopać leżącego, aspekt moralny tu moim zdaniem (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niezrozumiała i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego -  to Pan wchodził w kompetencje Wójta  pod jego nieobecność to Pan wziął Sekretarza, Pana Pileckiego i Pana Napieralskiego i wskazywał konieczność budowy drogi przez pola na Toporów, nie wiem dlaczego nie doszła do skutku, raczej domyślam bo z kosztami by się Pan nie zmieścił, a Wójt o tej sprawie nic nie wiedział 

Pan Przewodniczący obrad – jutro dojdzie do skutku, odpowiadam.
Radny Pan Jan Watrak -  ja już mam odpowiedź od Wójta nie musze od Pana.
Pan Przewodniczący obrad – jutro dojdzie, ja odpowiadam prywatnie. 

Radny Pan Jan Watrak – i pan się kroi za niewinnego za  kompetentnego , dlaczego Pan zaprosił tylu gości. 
Pan Przewodniczący obrad-  jakich gości, Panie Janie jakich gości?

Radny Pan Jan Watrak – no na tą sesję doraźną, co Pan chciał, pokazać jaki Pan był silny jaki Pan jest mocny, jaki Pan jest ważny 

Pan Przewodniczący obrad – wszyscy goście byli zaproszeni przez Komisję, mogę tylko tyle Panu powiedzieć.
Radny Pan Jan Watrak – Pana i Pana  Wierzchowskiego.
Pan Przewodniczący obrad – no oczywiście, ja nie mam nic do tego, Panie Janie. 
Radny Pan Mieczysław Żarów – to było z własnej inicjatywy z tego co pamiętam.
Pan Przewodniczący obrad – panie Janie 

Radny Pan Jan Watrak – Pan skompletował dwóch radców przeciwko mnie. Skompletował Pan siebie, Pana Łangowskiego, wszyscy na mnie chorego człowieka i Pan moralnie jest w porządku.
Pan Przewodniczący obrad- Panie Janie, jeszcze raz tylko na krótko, tymi zaproszeniami kierowała Komisja Doraźna proszę to wziąć pod uwagę.
Radny Pan Jan Watrak – a Pana zaprosiła tak?

Pan Przewodniczący obrad – ja jestem z obowiązku 

Radny Pan Jan Watrak – z obowiązku Pan ingerował w sprawy  tej Komisji
Pan Przewodniczący obrad – nie, Szanowny Panie Radny, Przewodniczący, jest to wyraźnie zapisane i w statucie i w ustawie, jest, bierze udział w posiedzeniach komisji jako osoba zaproszona bądź też wynika to z obowiązków, nie bierze udziału w głosowaniu, nie bierze udziału w głosowaniu, nic więcej na ten temat, Skończył Pan Panie Radny?
Radny Pan Jan Watrak - tak

Radny Pan Lesław Wysocki – ja tylko chwileczkę, chciałbym zarzucić Panu Przewodniczącemu że jest właśnie za  mało bezczelny, i mało grubiański, bo by te sesje trwały godzinę a nie osiem, bo by odbierał głosy które mówimy sobie pod nosem które sobie bajdurzymy a nie mówimy tutaj o szczegółach, o rzeczach konkretnych i to właśnie mogę zarzucić tylko Panu Przewodniczącemu że nie jest bezczelny lub jest mało bezczelny tak jak niektórzy z nas tutaj, dziękuję. 

Radny Pan Jan Watrak – proszę to uzasadnić

Radny Pan Lesław Wysocki – ja nie uzasadnię, ja to co powiedziałem to powiedziałem  
Pan Przewodniczący obrad – czy są jeszcze jakieś głosy w sprawie

Radny Pan Roman Wierzchowski – ja chciałem jeszcze uzasadnić mój podpis, no właściwie Panowie Radni już powiedzieli te wszystkie argumenty, które oni, a szczególnie Pan Żarów podawał, też widziałem, też wiem też się z tym nie zgadzam i też mnie to boli. Natomiast ja swój podpis złożyłem ponieważ zarzucam Panu jeszcze większą niż to uzasadnił Pan Żarów niekompetencję. Pan się nie uczy. Na każdej sesji zdarzają się sytuacje, w których Radni zwracają Panu uwagę. To jest naprawdę denerwujące, Pan Wójt twierdzi, że jeśli Radni chcieli Pana odwołać to  mogli wcześniej, to jest taka wypowiedź dla kogoś kto nie ma nic wspólnego z tą Radą. To jest właśnie taka gazetowa wypowiedź. Bo inicjatywa Pana Żarowa, a więc wprowadzenie Rady w błąd to była ta ostatnia kropelka, która przepełniła czarę zarzutów przeciwko Panu. Ostatnio, no musiało coś być, i musiało kiedyś być więc wypowiedź  Pana Wójta jest, no moim zdaniem,  skandaliczna, tym bardziej że jak Pan Wójt lubi używać, populistyczna, bo oczywiście jak chcemy wyrzucić , zwolnić Przewodniczącego, no to każdy z nas pięciu chce być Przewodniczącym. No bo to jest taki podtekst, więc no naprawdę jest straszna ta wypowiedź. Natomiast w Pana wypowiedzi Panie Marianie, odniosę się, no rozbawiło mnie, stwierdzenie że Pan bardzo dużo robi ale za mało mówi, o prawda. Więc to naprawdę mnie rozbawiło. Ja wiem, że autor tego artykułu on lubi sobie poszaleć bo w każdym jego artykule są takie piękne te, no ale coś tam musiało być o tym mówione. Ale ja mam jeszcze jeden zarzut, o którym nie wspomnieli Radni mówiący po mnie, otóż w każdym sprawozdaniu Przewodniczącego Rady Gminy z działalności międzysesyjnej słyszymy właściwie w jakich to spotkaniach Pan brał udział  i wcześniej jak wykonywał Pan obowiązek pracy wobec Wójta,  i potem jest lista spotkań, na których Pan był. Nie ma natomiast, ani jednego słowa, w ani jednym sprawozdaniu nie było, że w okresie międzysesyjnym pilotował Pan sprawy poruszane na sesjach, że rozmawiał pan z Wójtem, jak on załatwił to, załatwił tamto, czy dopilnował tego, potem konsekwencją takiego Pana działania jest to, że z sesji na sesję ta sprawa się powtarza bo zarzucam Panu że Pan nie , zgodnie z ustawą, nie kontroluje z ramienia Rady pracy Wójta. Pięknie Wójt to Panu powiedział Pan jest spolegliwy to jest cudowne określenie, to jest określenie najlepsze na świecie,  spolegliwy to jest człowiek honoru, człowiek bardzo spokojny, człowiek bardzo chętny do kompromisów. I właśnie taki kompromis Pan uzyskał z Wójtem on nie robi, a pan go nie kontroluje, nie pamiętam Panie Przewodniczący żeby na którejkolwiek sesji od początku działalności tejże Rady Pan zgłosił wniosek żeby Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę pracy Wójta w jakiejkolwiek dziedzinie. Taki wniosek był pierwszy mój w tym roku, prawda bo już nie wytrzymałem. Bo już nie wytrzymałem, bo widzę jak działa Zakład Komunalny. Ale Pan tego nie zgłaszał. I powtarzam raz jeszcze , Pan tu , tak jak chyba mówił Pan Żarów, reprezentując nas na zewnątrz , bywając na tych spotkaniach naprawdę bardzo dużo, jak się chce być na wszystkich no to nie ma czasu na przeanalizowanie materiałów z poprzednich sesji , na wyciągnięcie spraw które Wójt musi załatwić, musi załatwić, i albo poprzez Komisję Rewizyjną albo poprzez swoje osobiste stawiennictwo u Wójta, próbować te sprawy ruszyć. Tutaj słyszymy, że będzie jakaś tam sprawa w Sądzie, tutaj słyszymy że druga będzie sprawa, już jest w prokuraturze, no to wszystko to są Pana zaniedbania.   Pana zaniedbania że nie było to na czas zrobione. I nie było to w okresie międzysesyjnym właśnie, w okresie międzysesyjnym nie było to pozałatwiane w odpowiedni sposób i w odpowiednim terminie, dziękuję bardzo. To wszystko. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję bardzo, czy są jeszcze wypowiedzi jakieś?

Radny Pan Józef Jędrzejek – ja jeszcze, pozwólcie na siedząco, podzielam wypowiedź Pana Wójta, w tej wypowiedzi co mówił tu o Przewodniczącym, a do tej piątki, mam takie, zwracam się, to odwołanie Przewodniczącego Rady co wam daje na te parę miesięcy? Czym się posłużycie, co uczyni to odwołanie dobrego dla naszej gminy? 
Radny Pan Julian Fieńko – odpowiem ci kolego na to pytanie aczkolwiek, już mówiłem na początku jeżeli mnie słuchałeś, 

Radny Pan Stefan Wesołowski – ale czy ktoś udzielił głosu koledze?

 Radny Pan Roman Wierzchowski – tak, tak.
Radny Pan Julian Fieńko – słuchaj i patrz, tu mam. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – słuchać słucham tylko nie popatrzałem.
Radny Pan Julian Fieńko – a no właśnie, oczy i uszy otwarte, mówiłem o tym,  że popieram to zdanie Pana Wójta, że to już został rok jest za późno, nawet  nowy Przewodniczący nic nie zrobi bo już jest ten budżet, i tak dalej, i tak dalej czyli o tym mówiłem ale co mi to da – nic, ja wam powiedziałem że ja nie widzę, nie wiem i powiedziałem to na Komisji nie wiem do końca czy ja zagłosuje za odwołaniem Przewodniczącego, bo to nic mi nie da, to jest za blisko, bo przyszły radny i Przewodniczący się do tego nie dostosuje bo jest za mały czas. Bo już tylko został nam rok. I trzeba było słuchać to być kolego wiedział i to jest takie co mi da, nic tylko po prostu ja chce, nie miałem możliwości innej wyżalenia się powiedzenia Panu Przewodniczącemu co mnie boli, bo to nie widział na to, w związku nie widział tego tematu, to było niepotrzebne. I tak jak powiedziałem czy to coś mi to da, także mówię podpisałem się z zamkniętymi oczyma pod zwołanie sesji nadzwyczajnej, natomiast tak jak mówiłem na komisji, tą drugą część,  jeszcze dotychczas, mam karteczkę tutaj, ja mówię że nawet odwołanie nic mi nie da. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję bardzo. 

Radny Pan Stefan Wesołowski – ale to chociaż raz dopuść mnie Panie Kolego do głosu.
Radny Pan Roman Wierzchowski – proszę bardzo.
Radny Pan Stefan Wesołowski - będę posiłkował  się tym artykułem bardzo tak trzon, duża cyrylica, pismo takie tutaj że hej, hej, hej , autoryzował Pan ten wywiad?
Pan Przewodniczący obrad – wie Pan, przepraszam bardzo Kolego, Panie Radny, telefon krótki jest od Pana redaktora – Pan Radny Marian Pakuła, pan Przewodniczący Rady Gminy – tak – proszę Pana jest tu sprawa, w gminie wrze, proszę mi odpowiedzieć na pytanie no i stawia pytanie co Pan na to? – no wie Pan co, dwa słowa powiedziałem, dziękuję do widzenia, już wszystko mam – taka jest rozmowa z redaktorem

Radny Pan Stefan Wesołowski – nie tu dwa słowa Pan nie powiedział.
Pan Przewodniczący obrad – ja powiedziałem dwa słowa i ma Pan efekt, no.
Radny Pan Stefan Wesołowski – i teraz mam pytanie takie już naprawdę na poważnie, dlaczego je zadaje? Bo czasem tu Pan używa słowa za mało mówi, „za mało mówię” to znaczy   jak się mało mówi to trzeba wiedzieć też co się mówi, bo proszę mi wytłumaczyć taką rzecz „muszę zachować spokój i liczyć na rozsądek pozostałych Radnych”  to co ta piątka  są nierozsądni, oszołomy? Panie Przewodniczący ja to tak odebrałem, przykro mi o tym mówić ale tak odebrałem.  
Radny Pan Julian Fieńko – ja to przemilczałem ale też to tak odebrałem.
Radny Pan Stefan Wesołowski – dlatego zadałem Panu to pytanie czy pan autoryzował ten wywiad .
Pan Przewodniczący obrad – nie.
Radny Pan Stefan Wesołowski - bo postawiło to Pana naprawdę w krzywym zwierciadle. To poszło w ludzi. Ktoś mi powiedział, że w Bytnicy ta gazeta się sprzedawała lepiej jak ciepłe bułeczki 

Pan Przewodniczący obrad – na pewno tak było, Ja tylko chcę (z nagrania nie można odsłuchać dalszej wypowiedzi ponieważ kilka głosów się nakłada na siebie).
Radny Pan Julian Fieńko – ja usłyszałem (wypowiedź urwana, na nagraniu jest niewyraźna i nie można jej odsłuchać) – ciąg dalszy wypowiedzi Radnego – od debili, jak Boga kocham, wczoraj tak usłyszałem. 

Na sali głosy się nakładają nie można rozróżnić wypowiedzi Radnych. 
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję, proszę Pan Roman. 

Radny Pan Roman Wierzchowski – odpowiadam Panu Józefowi, co mi to da, mam nadzieję, że bardzo dużo, mam nadzieje że naprawdę bardzo ale to bardzo dużo mimo, że do końca kadencji pozostał rok i tam powiedzmy ze dwa miesiące, a może nawet nie bo ta dzisiejsza dyskusja nawet jeśli ona nie doprowadzi do odwołania Pana Mariana może mam taką nadzieję może sprawi, że Pan Marian zacznie inaczej działać, może sprawi, że Pan Marian wróci do tego pisma z 2007 roku, poczyta sobie instrukcje, którą myśmy mu tam rzeczywiście zostawili i może się tego nauczy, może Pan Marian zacznie wreszcie robić to od czego jest Przewodniczący czyli organizować pracę Rady Gminy i Komisji. Natomiast jeśli się  uda dzisiaj odwołać Pana Mariana Pakułę z tego stanowiska to następny wybrany, przez chociażby ten rok, zapewni nam wszystkim komfort i spokój, bo czy to będzie Pan Pakuła czy to będzie ktoś inny, to wreszcie być może, bo my wszyscy się dowiedzieliśmy teraz  jak powinna Rada pracować, co było do tej pory złego przez te dwa i pół roku i no każdy z nas wyciągnie, wyciągnie wnioski, Każdy z nas w tej chwili będzie wiedział  że jeśli zostanie Przewodniczącym Rady to do niego należy to i tylko to, prawda, więc to mi da bardzo ale to bardzo dużo bo może wreszcie  ta Rada zacznie pracować jak Rada. Ja jestem nowym Radnym,  ja nie wiem jak pracowały poprzednie Rady ale ja sobie nie wyobrażam żeby jedyna praca Komisji jakiejkolwiek z pięciu naszych Komisji, których pracę organizuje Pan Marian Pakuła sprowadzała się do omawiania materiałów na sesję a tak to jest. To my jesteśmy w środowisku, To Pan Marian powinien wszystkich Radnych dopingować. Patrzcie co jest złego, co można naprawić, róbcie projekty  uchwał, pomagajcie ludziom, zgłaszajcie i ciągle tak, i ciągle tak do Przewodniczących Komisji, zbierajcie się dość regularnie, dyskutujcie na tematy środowiska, twórzcie prawo, nigdy tych uwag od Pana Przewodniczącego nie usłyszałem. Także mówię obojętnie czy Pan Pakuła zostanie odwołany no to wtedy mam nadzieję, że Przewodniczący następny będzie realizował rzeczywiście, zgodnie z literą prawa, przede wszystkim, natomiast jeśli Pan Pakuła nie zostanie odwołany to mam nadzieję, że dzisiejsza dyskusja i dzisiejsze spotkanie, dało mu taką nauczkę że się poprawi, po prostu, tyle, także mi to bardzo dużo da.
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję, teraz kolejno Pan Jan.  
Radny Pan Jan Watrak – czyli zrozumiałem, że  ten artykuł powstał na podstawie Pana Przewodniczącego  informacji tak?  

Głosy Radnych  na sali się nakładają i nie można zweryfikować wypowiedzi Radnych.

Pan Przewodniczący obrad – Słuchajcie Państwo , krótkie wyjaśnienie żeby (wypowiedź przerwana). 
Radny Pan Jan Watrak –„muszę zachować spokój, liczyć na rozsądek innych” to Pana słowa? To padło z Pana ust?
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny, proszę posłuchać, jest telefon od Pana redaktora, bo taki to system jest w gminie wrze i tak dalej, zadane było krótkie pytanie, Ja nie powtórzę tego bo po tym pytaniu dość długo nie mogłem wrócić na ziemię, ale to była bardzo krótka wypowiedź i to zostało napisane ja teraz nie powiem Panu jakie słowo powiedziałem, tak się dzieje w chwili odpowiedzi, to nie jest tak , że Pan później będzie, oczywiście nie wypieram się słów, które zostały tam napisane, nie wiem  czy do końca wszystkie wypowiedziane po prostu taki był krótki wywiad, jedno zdanie i finał na tym

Radny Pan Jan Watrak – czy zdanie to powstało z Pana ust? –„muszę zachować spokój, liczyć na rozsądek innych” czy to jest wymysł redaktora.
Pan Przewodniczący obrad – nie, nie, wie Pan jeżeli chodzi o samo zdanie, ze musze zachować spokój to owszem, cóż ja mogłem zrobić na Państwa wniosek, proszę mi powiedzieć w jaki inny sposób.
Radny Pan Jan Watrak – w porządku tego nie neguje, „ liczyć na rozsądek innych radnych ”, 

Pan Przewodniczący obrad – a jakżesz,  no jak mam powiedzieć? No mi Pan to wyjaśni. 
Radny Pan Jan Watrak – no tak odczuli to wszyscy Radni i dlatego (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niewyraźna, nakładają się dwa głosy) – dalszy ciąg wypowiedzi Radnego – doprowadziło to do tego Panie Przewodniczący,  że tych pięciu debili jak Pan to mówi.
Pan Przewodniczący obrad – Panie Radny niech Pan nie dodaje o tych debilach bo tego ja nie powiedziałem.  

Szum na sali nie można odróżnić wypowiedzi Radnych.
Radny Pan Jan Watrak – dalej czy w gazecie, „nadużywanie funkcji dla osobistych korzyści” to było Pana stwierdzenie do redaktora  czy jego. 

Pan Przewodniczący obrad – nie

Radny Pan Jan Watrak – ale skądś to powstało.
Radny Pan Józef Jędrzejek – Panie Romanie Radny, Pan  do wyborów Wójta startował nie? Tak startował,  nie otrzymał poparcia, idąc dalej w szkole jak było zebranie w Budachowie tam w tej świetlicy, bardzo wspaniale bo mówił  Pan i na pewno ludzie trochę  myśleli o Panu  inaczej, teraz takie mam na zakończenie moje takie proszę się nie śmiać, ale tak, Ta  krowa która dużo ryczy mało mleka daje i tak samo nawiąże te słowa to co tu Pan chciał tu powiedział że jak będziemy mieli nowego Przewodniczącego to będziemy mieć gruszki na wierzbie, tylko o tych gruszkach Pan nie powiedział, bo już tak zacznie działać i tak dalej dziękuję  
Pan Przewodniczący obrad – dziękuję czy są jeszcze pytania, wypowiedzi? Nie widzę, nie słyszę, wobec tego  przyjmujemy formę  głosowania

Radny Pan Roman Wierzchowski – zamykam dyskusję.
Pan Przewodniczący obrad – ale to jest działalność Komisji Skrutacyjnej .
Pan Wójt – zamykam dyskusję .
Pan Przewodniczący obrad – zamykam dyskusję oczywiście nad tym punktem, przystępujemy do głosowania w sposób tajny, ale tą procedurę głosowania przeprowadzi Komisji Skrutacyjna, bardzo proszę

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz – Technicznie Wszyscy wiemy jak to jest, jest to głosowanie tajne, Kabina będzie ruchoma

Radna Pani Anna Susłowicz – ale jak to, a gdzie tajność, to ja mam kreślić tu w tym miejscu?

Pan Mecenas – musi być zapewniona tajność. 

Na sali panował chaos, nie słychać wypowiedzi Radnych.
Pan Mecenas – nie chcę wprowadzać zamieszania ale z samej definicji wynika że głosowanie aby było tajne musi być umożliwiona tajność tego głosowania niech Komisja pomyśli nad tym żeby każdy mógł tajnie oddać głos, technicznie nie wiem jak to zrobić .
Na sali panował chaos, nie słychać wypowiedzi Radnych.
Radny Pan Roman Wierzchowski – mogę odpowiedzieć? Pan Tomek czyta nazwisko Radnego z listy obecności on wychodzi, kreśli, wchodzi, wrzuca głos do skrzynki, ale on musi czytać z listy obecności.
Na sali panował chaos, nie słychać wypowiedzi Radnych.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz Radny – głosujemy w ten sposób, urna będzie leżała tutaj na biurku, każdy bierze kartę do głosowania, według kolejności z listy obecności wychodzi, głosuje, wraca, i wrzuca głos do urny, dziękuję. 

Pan Mecenas – pan Przewodniczący czyta kto wychodzi.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Tomasz Kotlarz Radny – tak ja czytam z listy.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał po kolei z listy obecności Radnych którzy wychodzili w celu oddania głosu wracali i wrzucali głos do urny.

Pan Przewodniczący ogłosił po głosowaniu przerwę o godzinie 17:30

Wszczęcie obrad o godzinie 17:40

 Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna stworzyła protokół z obliczenia głosów oddanych w sprawie odwołania  Przewodniczącego Rady Gminy w Bytnicy pana Mariana Pakuły sporządzony na sesji w dniu 08 lipca 2009r., który został odczytany przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Tomasza Kotlarza i stanowi załącznik do niniejszego głosowania. 

Uchwała w sprawie odwołania Radnego Mariana Pakuła ze stanowiska Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica nie została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 6 głosami „przeciw”; głosów „za” - 5; „wstrzymujących się” - 2. 

Pan Przewodniczący obrad   - Wysoka Rado, Szanowni Państwo zaproszeni, państwo Sołtysi, zostałem wybrani dzisiaj drugi raz jako Przewodniczący i z tego powodu też, wysłuchałem uważnie wszystkiego, myślę że jak Pan mi zarzuca gadulstwo to będę się wystrzegał jego, ale pierwsze słowa o chciałem podziękować  za głosy oddane czy „za” czy „przeciw” one też doprowadziły do tego, że na tym stanowisku zostaje, jak już powiedziałem wysłuchałem wszystkich uwag i tych krytycznych i tych niekrytycznych, Postaram się sprostać tym krytycznym, będę starał się pracować lepiej by zadowolić wszystkich Radnych, bo nie uważam się Przewodniczącym tylko w tej części może niefortunne słowo jak tam pisało w gazecie, rozsądność tych pozostałych Radnych, nie, będę używał słowa wszystkich Radnych. Serdecznie chciałbym przeprosić za to co uchybiłem dotąd, postaram się  jak najmniej takich zachowań popełniać jeszcze raz bardzo, bardzo dziękuję za wsparcie wszystkich Państwu w tych dniach bo były to dal mnie chwile trudne. Trudno się poddać, trudno też nie czekać na głosowanie, nie będę dużo mówił bo powiem parę głupot i po cóż mi to. Dziękuję bardzo jeszcze raz wszystkim. Dziękuję bardzo. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad 6 Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy Bytnica

Szanowni państwo punktem następnym jest sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. Mogę powiedzieć tylko tyle, że jest to bardzo krótki okres między sesjami, mogłem tylko reagować tak jak starałem się najspokojniej jak mogłem na ta sytuację jak była, i na tym chciałem zakończyć swoje sprawozdanie. 
Następnym punktem jest sprawozdanie pana Wójta.

Ad. 7 Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej
Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt – Proszę Państwa bardzo króciutko już, bo to mieliśmy dwa tygodnie czasu, 25 czerwca miałem spotkanie konsultacyjne, miało to być z Marszałkiem odnośnie listy indykatywnej, Jestem zbulwersowany podejściem Zarządu Województwa ponieważ przysłali dwie młode dziewczynki na konsultacje, no po prostu wyszliśmy z tego spotkania, nie mam przy sobie listy tej indykatywnej jeśli chodzi o LRPO i tych propozycji która tam została złożona, chcę Państwu powiedzieć że to co nas interesowało na tej liście czyli zwłaszcza droga Krosno – Bytnica, nie ma tam jej, Marszałek tłumaczy się, to jest już moja wiedza dalej od Starosty bo przecież nikt takiej informacji by nie udzielił,  tłumaczy się tym, że są rozstrzygane jeszcze przetargi , które są niższe niż kosztorysowe wartości i dopiero wróci do tematu dróg jak będzie wiedział jakie są oszczędności wynikające z przetargów. Tak się ma ta sprawa drogi, wykonanie jest jeszcze w próżni. I to jest informacja taka już, no ja byłem bardzo zbulwersowany tym tematem ale z wczoraj, z wczorajszego spotkania. Jeśli chodzi o, przepraszam że siedzę ale dlatego że korzystam z kalendarza. Z większych spraw we wtorek 30.06. byłem na spotkaniu w Nadleśnictwie Krosno, to jest coroczne spotkanie poświęcone bezpieczeństwu i porządkowi na terenie Lasów Państwowych, sprawom pożarowym, ono się odbywa co roku, takim jak gdyby wiodącym organem który na terenie powiatu to pilotuje jest pan Nadleśniczy Adam Ostrowski z Osiecznicy i tam też się te spotkania odbywają. Udział bierze  5 Nadleśniczych z całego tutaj terenu dlatego że częściowo Nadleśnictwo Krzystkowice, Sulechów, Cybinka jeszcze na tym terenie ma swoje lasy, a poza tym wszystkie służby mundurowe, Policji, Wojska,  Straży Granicznej, Straży Ochrony kolei, w tych spotkaniach tez biorą udział.  No i jest tam kilka spraw, będą wnioski opisane i dostaniemy to do konsultacji, też wyszła ta nasza sprawa nieszczęsnych spraw i bardzo mocno zszedł ten temat na Naturę 2000 i konsekwencji z tym związanych. To tak jeśli chodzi o spotkania i wczoraj były jeszcze to następny tydzień na spotkaniu dotyczącym omówienia ścieżek. Euroregion zlecił wykonanie dokumentacji na kompleksowe połączenie ścieżkami rowerowymi, na terenie tutaj Województwa zwłaszcza tutaj południowej części, tak jak tutaj Euroregion obejmuje czyli tutaj granica północna to są jeszcze gminy tu powyżej nas Torzym i praktycznie już dalej. O tym będziemy jeszcze mówić. Z innych takich ważnych rzeczy które się wydarzyły, w piątek byłem na rozmowach u Dyrektora PROW Pana Józefa Giemzy, w ślad za tym dostałem od razu pismo po południu faksem wczoraj pocztą o odrzuceniu naszego wniosku  dotyczącego  odnowy wsi, byłem przekonany że ten wniosek będziemy realizować, stwierdzili konflikt krzyżowy w związku z realizacją na tym obiekcie zadania  z SPO, czyli z poprzednim zadaniem które tam było realizowane, w tej chwili zbieram wszystkie materiały tego dotyczące jutro przyjeżdża jeszcze kierownik budowy, ale mówię już o tym pierwszym zadaniu które tam było realizowane, dopiero będę podejmował decyzję czy będziemy się odwoływać od tego czy też nie dlatego, że, no trudny jest wybór, nie wiem Proszę Państwa jak się skończy kolejny wniosek  który jest złożony jeśli chodzi o kanalizę Budachowa, czy też zagrożenie spowodowania przez Urząd Marszałkowski kontroli pierwszego etapu który był realizowany przez poprzednie władze tej gminy, nie spowoduje tego że będziemy musieli zwracać środki za tamten okres, ale to są mówię takie rzeczy, sprawa kwestionowania i wtedy wyjdzie  i Dobrosułów i Budachów, bo też były odstępstwa w czasie realizacji od dokumentacji.  No nikt sobie nie zdawał sprawy, ja nie winię poprzedniego zarządu tutaj gminy, bo to nikt sobie nie zdawał sprawy jak ta nasza Polska radosna twórczość coś nam się poprawi, coś nam raptem wychodzi że coś musimy poprawić, tu w unijnych wnioskach tak jak w środkach o płatności rolnicze to jest ten sam PROW tak samo jest, podobne procedury są i tutaj no trzeba to bardzo mocno rozważyć.   Dzisiaj zakończyła się kontrola RIO. Omawialiśmy z Panem Wizytatorem, który robił wnioski pokontrolne. Są trzy takie elementy drobne które mogłyby się kwalifikować jeszcze do, ja to mówię Państwu to z pełną premedytacją żeby nie było  potem nieporozumień że jest coś bardzo źle, znaczy że coś ukrywam, które mogły by być brane pod uwagę jako uchybienia. Jeśli chodzi o dyscyplinę finansów publicznych ale to się okaże dopiero z wystąpienia. Mówię to jest dopiero protokół, będzie jeszcze wystąpienie RIO. Jeden z tych elementów jest przede wszystkim i najważniejszym jest nieterminowe rozliczanie się klubów sportowych z dotacji . To jest taki największy po prostu zarzut. I co jeszcze chciałbym skończyć ale jeszcze słowo odniosę  do tego co mówił pan Julian Fieńko,  odnoszę wrażenie że Pan Radny Julian jak zwykle nie słucha tego co się mówi na sesji. Przepraszam Panie Julianie, ale ja ostatnio mówiłem wyraźnie .
Radny Pan Julian Fieńko – ja słuchałem bardzo głośno.
Pan Wójt – Panie Julianie mówiłem że wyłączyliśmy z tego zadania ten wniosek co nie oznacza, że on został odrzucony, że dokumentacja leży, to co chodzi to nie żadne  komisje projektanci chodzą, uzgadniają tak jak należy i dokumentacja jest dalej robiona i to nie zostaje automatycznie odrzucane jest po prostu wyjęte z tego wniosku bo i tak ten wniosek nie obejmował jeśli chodzi o zakres finansowy i tak by nie objął tego dofinansowania i tak mamy dylemat realizacji tego planu z własnych środków. I tak mamy na widoku takie końcowe rozwiązanie tego tematu.  Ja myślę, że to wszystko 

Pan Przewodniczący obrad podziękował Panu Wójtowi za złożenie sprawozdania. Przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 8  Interpelacje i zapytania Radnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są pytania.

Radny Pan Jan Watrak – dzisiaj Pan powie Panie Wójcie że byłem u Pana w pewnej sprawie,  i miał pan to wyjaśnić.
Pan Wójt – myślałem, że w tej chwili skończyliśmy temat. Jeżeli Pan żąda takiego wyjaśnienia i dotyczącego.
Radny Pan Jan Watrak – Pan obiecał mi, że Pan na sesji powiadomi że nie dotyczyła ta sprawa mnie.
Pan Wójt – no ale Pan Przewodniczący jak nakazało, to co mieliśmy do niego pretensje skończył dyskusję i bardzo dobrze zrobił, nie wiem czy w tej chwili na ten temat mam odpowiadać jeżeli tego sobie Państwo Radni życzycie to, 

Pan Przewodniczący obrad -  w jakiej sprawie?
Pan Wójt – to chodzi o artykuł, ja tylko generalnie może słowo, dotyczące tego artykułu, najwięcej powiedział na ten temat Pan Roman Wierzchowski, który jest zresztą chyba autorem no tego że w ogóle ten artykuł się ukazał i wie jak to funkcjonuje, to był u Pana Romana Wierzchowskiego był ten człowiek, i dobrze ja wiem o co Pan pytał, w takim razie już odpowiem. Do mnie Pan Matyszczyk zadzwonił, pamiętacie jaka mieliśmy złą pracę na początku, w tej chwili jest to już lepiej, niestety on  ma swój sposób przekazywania informacji, i z nikim nie konsultuje i nie daje materiału do autoryzacji. Jeszcze się  nie zdarzyło nikomu. I jest kwestia taka, czy się z nim kłócić tak jak robi to Pan Chinalski i to jest jeszcze gorsze, czy po prostu machnąć ręką, na to co napisał. Proszę Państwa złapał mnie telefonicznie, na którymś spotkaniu, słuchajcie złapał mnie na weselu, złapał mnie na weselu bo byłem w górach, w niedziele rano, no i słuchajcie jak człowiek jest wściekły jak taki telefon dostaje to gdzieś coś wypowie, nawet nie wiadomo co. On pisze potem, bo ja wiem co już mam napisać. Jeśli padło tam słowo, jeśli chodzi o to co tutaj  napisał to ja myślę że ja czy w rozmowie z Panem Radnym Żarowem, czy tego, ja tutaj nic innego nie powiedziałem. Natomiast jeśli chodzi o wynik ambicjonalnego podejścia do bo o to tutaj panu chodzi o to sformułowanie Proszę Pana, Proszę Panów nawet nie pamiętam czy tam mówiłem czy nie , jeśli tak powiedziałem to  jeśli tak powiedziałem, to nie miałem na myśli Pana ambicjonalnego podejścia że Pan chce z czegoś skorzystać. 

Radny Pan Julian Fieńko – ja mam jeszcze pytanie, panie Wójcie, jest Pan Mecenas, 10.VI.09 wzięliśmy ze Starostwa wypis działki, tam gdzie stoi budynek, wyraźnie pisało działka  R/6 czyli rolna szóstej klasy.  29.VI.09 raptem ta działka staje się wyłącznie działką B, budowlaną,  ja jestem między innymi współwłaścicielem tej działki, czy mógł Pan bez naszej zgody przekwalifikować tę działkę z działki typowo rolnej na typowo budowlaną . Będą konsekwencje tego na pewno bo działka rolna a myśmy takie podatki płacili przez 10 lat. Czy to tylko dlatego że nieprawidłowo były brane nam podatki czy coś takiego, nie wiem, dlatego tutaj Panie Przewodniczący proszę apeluję zbierzmy się bo naprawdę ten elf tartaku tak lata, lata, lata, to będzie nie dobrze, 
Pan Wójt – Proszę Państwa,
Radny Pan Julian Fieńko – chce wiedzieć tylko jedno czy mógł Pan to zrobić bez naszej zgody?
 Pan Wójt – Proszę Państwa,  tego ja nie zrobiłem, jak Pan sam wspomniał przez chwileczką, zrobiło to Starostwo, 

Radny Pan Julian Fieńko – na wniosek  Pana? 
Pan Wójt – oczywiście, że tak, i oni by tego nie zrobili jeżeli, nie byłoby to zgodne z prawem, oni przeoczyli już dawno w momencie budowania tego bloku już powinna być ta działka przekwalifikowana na budowlaną nikt tam z was nie prowadził gospodarstwa rolnego Proszę Pana
Radny Pan Julian Fieńko – a czy wie Pan czemu nie przekwalifikowano? Bo wybudowano tam oczyszczalnie 50 metrów za blisko działki, 
Pan Wójt – Proszę Pana ale myli Pan okresy kiedy został wybudowany blok i kiedy ta działka powinna być przekwalifikowana. 

Radny Pan Julian Fieńko – właśnie, blok był prędzej niż powstała działka, niż powstała oczyszczalnia, nie no ja tylko zapytałem bo mówię  (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niewyraźna, nakładają się dwa głosy).
Pan Wójt – ale nie rozumiem Pana myślenia co ma piernik do wiatraka, ta działka została potem podzielona, i z tej działki została wytyczona działka na której jest postawiona oczyszczalnia, więc ja nie rozumiem w ogóle ,   

Radny Pan Julian Fieńko – ja właśnie (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niewyraźna) dalszy ciąg wypowiedzi radnego – jako działka  budowlana.
Pan Wójt – i prawidłowo.
Pan Mecenas – ja mogę tylko dodać, że kwestie tych wpisów nie mają charakteru konstytutywnego, tylko deklaratoryjne . To znaczy sprawy podatkowe wynikają z tego jakie jest faktyczne użytkowanie, jaka jest forma użytkowania i to decyduje o powstaniu obowiązku podatkowego, to jest wszystko w przepisach ordynacji podatkowej, i pomocniczo idą przepisy dotyczące podatku  od na przykład a wpis w księdze ma charakter jedynie informujący o czymś, jeżeli stan był taki że wcześniej użytkowano w jakiejś tam formie takiej czy innej to ważne jest w jakiej formie użytkowano do tego momentu był taki a nie inny podatek, to jest moim zdaniem zaniedbanie w momencie kiedy sprzedawano to wtedy należało dokonać tego. 
Radny Pan Julian Fieńko – czyli wszystko jest zgodnie z prawem.
Pan Mecenas – znaczy no tak mi się wydaje że jeżeli, może tak jak Pan powie że było to użytkowane nie rolniczo to prawidłowo, jeżeli się okaże, że to było rolniczo cały czas użytkowane to nie prawidłowo, to Pan może odpowiedzieć.
Radny Pan Julian Fieńko – do chwili budowy to było pole rolne.
Pan Mecenas – i od tego momentu tego, i to jest tylko to, tak naprawdę to jest pytanie dlaczego tak późno dokonano zmiany wpisu. 
Pan Wójt – ale to nie dotyczy tylko Państwa  działki ale także tej pod blokami leśnymi bo w tym samym czasie dostałem taką zmianę.
Radny Pan Julian Fieńko – myśmy dostali inne informacje od innej władzy,  i dlatego ja się pytam czy (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niewyraźna).
Pan Mecenas – najlepiej się odpowiada kiedy ma się tak dokumenty, pisma, położy je się przed sobą i wtedy zaczynamy porównywanie, mówimy tak teoretycznie ale ja nie pamiętam wykładni o co tam chodzi, musielibyśmy siąść nad kwitami, i wtedy moglibyśmy sobie spokojnie dyskutować.
Radny Pan Julian Fieńko - (wypowiedź urwana, na nagraniu wypowiedź jest niewyraźna).
Pan Mecenas - obowiązkiem jest organu administracji doprowadzenie do stanu żeby stan ewidencyjny był zgodny ze stanem faktycznym  jak przykład podam księgi wieczyste kiedy można wystąpić o uzgodnienie stanu ewidencyjnego ze stanem faktycznym i z góry się zakłada że nie wszystko co jest wpisane odpowiada temu co jest w rzeczywistości.
Głosy Radnych na sali się nakładają. 

Pan Wójt – i Panie Julianie ten obowiązek że ja wystąpiłem wynikał tylko z tego, że ja jestem organem podatkowym. 

Pan Mecenas – i obowiązkiem organu podatkowego było doprowadzić do tego żeby jak to się mówi kolokwialnie w papierach zgadzało no i tyle jeżeli jakieś szczegóły to zachęcam tylko połóżmy wszystkie dokumenty.
Radny Pan Julian Fieńko – ja na przekór wszystkim miałem wszystko opłacone. 

Radny Pan Józef Jędrzejek – ale pytam tutaj pana Radnego czy uprawiają ogródki bo o ile to jak ogródki uprawiają na tej działce to wtedy nie może być działka B.
Radny Pan Julian Fieńko – tak ale ogródki są za tą działką.
Pan Wójt – Proszę Panów , inne były przepisy podatkowe wtedy kiedy była by to działka jednohektarowa przynajmniej i wprowadziłby Pan to gospodarstwo rolne nie?

Radny Pan Roman Wierzchowski – Panie Wójcie, przepraszam że ja jestem tak uciążliwy, proszę się nie denerwować, Panie Wójcie proszę  potwierdzić do protokołu, bo chciałbym żeby to było zapisane, to co Pan mi wczoraj mówił a wczoraj mi Pan powiedział, że odrzucenie projektu modernizacji świetlicy w Dobrosułowie i robienie centrum kultury w Bytnicy nie zostało odrzucone ten projekt nie został odrzucony z powodu połączenia dwóch obiektów w dwóch miejscowościach i pomieszania dwóch etapów budowy bo w Dobrosułowiu przypominam to będzie drugi etap a tutaj będzie pierwszy, proszę potwierdzić 
Pan Wójt – absolutnie nie, czyli absolutnie, kontrola krzyżowa , konflikt  no bo to jest kontrola krzyżowa i to jest konflikt wynikający z tej kontroli krzyżowej, pani Ania może by poprawiła mnie tu najbardziej bo w tym siedzi, spowodował tylko odrzucenie projektu.  Absolutnie , absolutnie nie to że te projekty były razem ze sobą złączone. Wiele gmin robi podobnie, nawet 5 świetlic na raz, na różne miejscowości. Taka jest odpowiedź.
Pan Przewodniczący obrad – czy są jeszcze pytania. Mieliśmy punkt ósmy. Teraz mamy dziewiąty.

Ad. 9  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył że odpowiedzi zostały udzielane na bieżąco i punk został zrealizowany. 

Radna Pani Danuta Spychała – przy tym dziewiątym, odpowiedzi na moją interpelację złożoną na poprzedniej sesji to rozumiem na przyszłej  

Pan Wójt – no dzisiaj nie byłem na to przygotowany, 

Radna Pani Danuta Spychała – rozumiem, tylko chciałam się przypomnieć

Radny Pan Roman Wierzchowski – w 21 dni Pani powinna otrzymać odpowiedź.

Ad. 10 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy informacje. 
W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził że punkt 10 został zrealizowany. Przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Zakończenie XXVII nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXVII nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 18:05
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